
              

 

 

SLU@BEN GLASNIK 
NA OP[TINA PRILEP 

Slu`ben glasnik na 
Op{tina Prilep – 
Izleguva po potreba 

25 Juni 2012 godina 
Slu`ben glasnik broj  7 
Ovoj primerok ~ini 50 den. 
Godi{na pretplata 2.000 den. 

@iro s-ka pri 
Komercijalna banka – 
Filijala Prilep 
300020000208779 
EDB 4021996117695 

Adresa: Pitu Guli br.2, tel.416-454, www.prilep.gov.mk, email:prilep@prilep.gov.mk 

 
Vrz osnova na ~len  50 stav 1 to~ka 3 

od Zakonot za lokalnata samouprava 
("Slu`ben vesnik na RM" br.5/2002) i ~len 48 
stav 1 od Statutot na Op{tina Prilep 
("Slu`ben glasnik na Op{tina Prilep" 
br.6/2003) Gradona~alnikot na Op{tina 
Prilep,  donese: 

Z   A   K   L   U   ^   O   K 
ZA  OBJAVUVAWE  ZAKLU^OKOT ZA 

USVOJUVAWE NA INFORMACIJATA PO ODNOS 
NA ZAKLU^OCI OD SOVET OD 31.01.2012 GODINA 
PO INFORMACIJATA ZA VODOSNABDUVAWETO 

NA OP[TINA PRILEP 
 

1. Zaklu~okot za usvojuvawe na 
Zaklu~okot za usvojuvawe na Informacijata 
po odnos na Zaklu~oci od Sovet od 31.01.2012 
godina po Informacijata za 
vodosnabduvaweto na Op{tina Prilep,  se 
objavuva  vo "Slu`ben glasnik na Op{tina 
Prilep". 
                                                                                                                                                                                                        
Broj  08 - 1592/1                                        GRADONA^ALNIK 
25.06.2012 godina                                    na Op{tina Prilep 
    P r i l e p                                              Marjan Risteski 
 
                Vrz osnova na ~len 26 stav 1 to~ka 
46 od Statutot na Op{tina Prilep ("Slu`ben 
glasnik na Op{tina Prilep"br.6/2003 i 
4/2005), Sovetot na Op{tina Prilep na 
sednicata odr`ana na den 22.06.2012 godina, 
pretresuvaj}i ja Informacijata po odnos na 
Zaklu~oci od Sovet od 31.01.2012  godina, po 
Informacijata za vodosnabduvaweto na 
Op{tina Prilep,  donese: 
 

Z  A  K  L  U  ^  O  K 
za usvojuvawe na Informacijata po odnos na 
Zaklu~oci od Sovet  od 31.01.2012  godina, po 

Informacijata za vodosnabduvaweto 
 na Op{tina Prilep 

                                                
            1. Se usvojuva Informacijata po odnos 
na Zaklu~oci od Sovet od 31.01.2012  godina, po 
Informacijata za vodosnabduvaweto na 
Op{tina Prilep.                

           
          2. Zaklu~okot }e se objavi vo “Slu`ben 
glasnik na Op{tina Prilep”.   
                                                                                    
Broj 07 - 1581/2                          PRETSEDATEL 
22.06.2012 godina            na Sovetot na Op{tina Prilep 
   P r i l e p                       Profesor D-r Gordana Miceska 
 

 
Vrz osnova na ~len  50 stav 1 to~ka 3 

od Zakonot za lokalnata samouprava 
("Slu`ben vesnik na RM" br.5/2002) i ~len 48 
stav 1 od Statutot na Op{tina Prilep 
("Slu`ben glasnik na Op{tina Prilep" 
br.6/2003) Gradona~alnikot na Op{tina 
Prilep,  donese: 

 
Z   A   K   L   U   ^   O   K 

ZA  OBJAVUVAWE  NA RE[ENIETO ZA DAVAWE 
SOGLASNOST NA KONSOLIDIRANITE 

FINANSISKI IZVE[TAI NA JKP "KOMUNALEC" 
 - PRILEP ZA 2011 GODINA 

 
1. Re{enieto za davawe soglasnost na 

konsolidiranite finansiski izve{tai na JKP 
"Komunalec" - Prilep za 2011 godina,  se 
objavuva  vo "Slu`ben glasnik na Op{tina 
Prilep". 
                                                                                                                             
Broj  08 - 1592/2                                       GRADONA^ALNIK 
25.06.2012 godina                                   na Op{tina Prilep 
    P r i l e p                                              Marjan Risteski 
 
             Vrz osnova na ~len 11 stav 1 to~ka 6 od 
Zakonot za javni pretprijatija ("Slu`ben vesnik 
na RM" 38/96, 6/2002 i 40/2003) ~len 36 to~ka 15 
od Zakonot za lokalna samouprava  ("Slu`ben 
vesnik na RM" br.5/2002) i ~len 26 stav 1 to~ka 
46 od Statutot na Op{tina Prilep ("Slu`ben 
glasnik na Op{tina Prilep" 6/2003)), Sovetot na 
Op{tina Prilep na sednicata, odr`ana na 
22.06.2012 godina,  donese:  
 

R    E    [    E    N    I    E 
za davawe soglasnost na Konsolidiranite 

finansiski izve{tai  na JKP "Komunalec" - 
Prilep za .2011 godina 
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1. Se dava soglasnost na Konsolidiranite 
finansiski izve{tai  na JKP "Komunalec" - 
Prilep za .2011 godina. 
          2. Re{enieto }e se objavi vo "Slu`ben 
glasnik na Op{tina Prilep". 
            
Broj 07 - 1581/3                          PRETSEDATEL 
22.06.2012 godina            na Sovetot na Op{tina Prilep 
   P r i l e p                       Profesor D-r Gordana Miceska 
 
 

      Vrz osnova na ~len  50 stav 1 to~ka 
3 od Zakonot za lokalnata samouprava 
("Slu`ben vesnik na RM" br.5/2002) i ~len 48 
stav 1 od Statutot na Op{tina Prilep 
("Slu`ben glasnik na Op{tina Prilep" 
br.6/2003) Gradona~alnikot na Op{tina 
Prilep,  donese: 

 
Z   A   K   L   U   ^   O   K 

ZA  OBJAVUVAWE  NA RE[ENIETO ZA DAVAWE 
SOGLASNOST NA ODLUKATA ZA IZMENA NA 

NADOMESTOT NA PAZARNITE  USLUGI  KOI GI 
DAVA JKP,,PAZARI,, NA KORISNICITE 

 
           1. Re{enieto za davawe soglasnost na 
Odlukata za izmena na nadomestot na 
pazarnite uslugi koi gi dava JKP,,Pazari,, na 
korisnicite,  se objavuva  vo "Slu`ben 
glasnik na Op{tina Prilep". 
                                                                                                                                                                                                                        
Broj  08 - 1592/3                                        GRADONA^ALNIK 
25.06.2012 godina                                    na Op{tina Prilep 
    P r i l e p                                              Marjan Risteski 
 
 
             Vrz osnova na ~len 11 stav 1 to~ka 6 od 
Zakonot za javni pretprijatija ("Slu`ben vesnik 
na RM" 38/96, 6/2002 i 40/2003) ~len 36 to~ka 15 
od Zakonot za lokalna samouprava  ("Slu`ben 
vesnik na RM" br.5/2002) i ~len 26 stav 1 to~ka 
46 od Statutot na Op{tina Prilep ("Slu`ben 
glasnik na Op{tina Prilep" 6/2003)), Sovetot na 
Op{tina Prilep na sednicata, odr`ana na 
22.06.2012 godina,  donese:  
 

R    E    [    E    N    I    E 
za davawe soglasnost na Odlukata za izmena na 

nadomestot na pazarnite uslugi koi gi dava  
JKP "Pazari" , na korisnicite 

 
      1. Se dava soglasnost na Odlukata za 
izmena na nadomestot na pazarnite uslugi koi 
gi dava  JKP "Pazari", na korisnicite, Br. 02-
166/1 od 13.06.2012 godina. 
          2. Re{enieto }e se objavi vo "Slu`ben 
glasnik na Op{tina Prilep". 
  
Broj 07 - 1581/4                          PRETSEDATEL 
22.06.2012 godina            na Sovetot na Op{tina Prilep 
   P r i l e p                       Profesor D-r Gordana Miceska 

      Vrz osnova na ~len  50 stav 1 to~ka 
3 od Zakonot za lokalnata samouprava 
("Slu`ben vesnik na RM" br.5/2002) i ~len 48 
stav 1 od Statutot na Op{tina Prilep 
("Slu`ben glasnik na Op{tina Prilep" 
br.6/2003) Gradona~alnikot na Op{tina 
Prilep,  donese: 

Z   A   K   L   U   ^   O   K 
ZA  OBJAVUVAWE  NA ODLUKATA ZA DAVAWE 

SOGLASNOST I OVLASTUVAWE ZA 
POTPI[UVAWE NA DOGOVOR/I ZA GRANT,  
SOGLASNO DOGOVOR ZA FINANSIRAWE 

SERAPIS BROJ 2008-0446 POME\U REPULIKA 
MAKEDONIJA I EVROPSKATA INVESTICIONA 

BANKA ZA PROEKT: "VODOSNABDUVAWE I 
ODVEDUVAWE NA OTPADNI VODI" VO VRSKA 

SO ZAKONOT ZA ZADOL@UVAWE NA REPUBLIKA 
MAKEDONIJA SO ZAEM KAJ EVROPSKATA 

 INVESTICIONA BANKA PO DOGOVOROT ZA 
ZAEM PO PROEKTOT "VODOSNABDUVAWE I 

ODVEDUVAWE NA OTPADNI VODI"  ("SLU@BEN 
VESNIK NA REPUBLIKA MAKEDONODIJA" BROJ 

83/10) I ODLUKATA ZA RASPREDELBA NA 
SREDSTVA SOGLASNO DOGOVOROT ZA ZAEM PO 
PROEKTOT "VODOSNABDUVAWE I ODVEDUVAWE 

NA OTPADNI VODI" ("SLU@BEN VESNIK NA 
REPUBLIKA MAKEDONIJA" BROJ 154/2010), ME\U 

OP[TINA PRILEP I MINISTERSTVO ZA 
TRANSPORT I VRSKI NA REPUBLIKA 

MAKEDONIJA 
 

             1.Odlukata za davawe soglasnost i 
ovlastuvawe za potpi{uvawe na Dogovor/i za 
grant, soglasno Dogovor za finansirawe 
SERAPIS broj 2008-0446 pome|u Repulika 
Makedonija i Evropskata investiciona banka 
za Proekt: "Vodosnabduvawe i odveduvawe na 
otpadni vodi" vo vrska so Zakonot za 
zadol`uvawe na Republika Makedonija so 
zaem kaj Evropskata investiciona banka po 
Dogovorot za zaem po Proektot 
"Vodosnabduvawe i odveduvawe na otpadni 
vodi" ("Slu`ben vesnik na Republika 
Makedonodija" broj 83/10) i Odlukata za 
raspredelba na sredstva soglasno dogovorot 
za zaem po proektot "Vodosnabduvawe i 
odveduvawe na otpadni vodi" ("Slu`ben 
vesnik na Republika Makedonija" broj 
154/2010), me|u Op{tina Prilep i 
Ministerstvo za transport i vrski na 
Republika Makedonija,  se objavuva  vo 
"Slu`ben glasnik na Op{tina Prilep". 
                                                                                                                             
Broj  08 - 1592/4                                       GRADONA^ALNIK 
25.06.2012 godina                                   na Op{tina Prilep 
    P r i l e p                                              Marjan Risteski 
 

Врз основа на член 22 став 1 точка 4, член, 
член 36 став 1 точка 15 и член 50 став 1 точка 4  од 
Законот за локална самоуправа („Службен весник на 
РМ” бр. 05/02), член 14, ст.1, т.2 и член 26, ст.1, т.47 од 
Статутот на Општина Прилеп („Службен гласник на 
Општина Прилеп„ број 6/2003, 4/2005 и 11/2008), 
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Советот на Општина Прилеп на седницаta одржана на 
ден 22.06.2012 година, донесе:  

 
О Д Л У К А 

за давање согласност и овластување за потпишување 
на Договор/и за грант, согласно Договор за 

финансирање СЕРАПИС број 2008-0446 помеѓу  
Република Македонија и Европска инвестициона банка 
за Проект: “Водоснабдување и одведување на отпадни 

води“ во врска со Законот за задолжување на Република 
Македонија со заем кај Европската инвестициона банка 
по Договорот за заем по Проектот „Водоснабдување и 

одведување отпадни води“ (“Службен весник на 
Република Македонија“ број 83/10) и Одлуката за 

распределба на средства согласно договорот за заем по 
проектот „Водоснабдување и одведување на отпадни 

води“ (“Службен весник на Република Македонија“ број 
154/2010), меѓу Општина Прилеп и Министерство за 

транспорт и врски на Република Македонија 
  

Член 1 
Со оваа Одлука се дава согласност и 

овластување на Грaдоначалникот на општина Прилеп да 
го потпише Договорот/ите за грант, кој ќе се склучи 
согласно Договорот за финансирање СЕРАПИС број 
2008-0446 помеѓу Република Македонија и Европска 
инвестициона банка за Проект: “Водоснабдување и 
одведување на отпадни води“ во врска со Законот за 
задолжување на Република Македонија со заем кај 
Европската инвестициона банка по Договорот за заем по 
Проектот „Водоснабдување и одведување отпадни води“ 
(“Службен весник на Република Македонија“ број 83/10) 
и Одлуката за распределба на средства согласно 
договорот за заем по проектот „Водоснабдување и 
одведување на отпадни води“ (“Службен весник на 
Република Македонија“ број 154/2010), меѓу Општина 
Прилеп и Министерство за транспорт и врски на 
Република Македонија.  

Член 2 
Се задолжува и овластува Градоначалникот на 

општина Прилеп, да го потпише Договорот/ите за грант, 
кој ќе се склучи согласно Договор за финансирање 
СЕРАПИС број 2008-0446 помеѓу Република Македонија 
и Европска инвестициона банка за Проект: 
“Водоснабдување и одведување на отпадни води“ во 
врска со Законот за задолжување на Република 
Македонија со заем кај Европската инвестициона банка 
по Договорот за заем по Проектот „Водоснабдување и 
одведување отпадни води“ (“Службен весник на 
Република Македонија“ број 83/10) меѓу Општина 
Прилеп и Министерство за транспорт и врски на 
Република Македонија. 

Член 3 
Оваа Одлука стапува во сила со денот на 

објавувањето во „Службен гласник на Општина  
Прилеп”.  

 
Broj 07 - 1581/5                          PRETSEDATEL 
22.06.2012 godina            na Sovetot na Op{tina Prilep 
   P r i l e p                       Profesor D-r Gordana Miceska 
 

      Vrz osnova na ~len  50 stav 1 to~ka 
3 od Zakonot za lokalnata samouprava 
("Slu`ben vesnik na RM" br.5/2002) i ~len 48 
stav 1 od Statutot na Op{tina Prilep 
("Slu`ben glasnik na Op{tina Prilep" 
br.6/2003) Gradona~alnikot na Op{tina 
Prilep,  donese: 

 
Z   A   K   L   U   ^   O   K 

ZA  OBJAVUVAWE  NA ODLUKATA ЗА ДАВАЊЕ 
СОГЛАСНОСТ И ОВЛАСТУВАЊЕ ЗА ИЗМИРУВАЊЕ 

ОДНОСНО ПРЕНАСОЧУВАЊЕ НА СРЕДСТВА ОД 
БУЏЕТСКАТА СМЕТКА НА ОПШТИНА ПРИЛЕП  

 
1. Odlukata за давање согласност и 

овластување за измирување односно пренасочување на 
средства од буџетската сметка на Општина Прилеп, se 
objavuva  vo "Slu`ben glasnik na Op{tina 
Prilep". 
                                                                                                                                        
Broj  08 - 1592/5                                       GRADONA^ALNIK 
25.06.2012 godina                                   na Op{tina Prilep 
    P r i l e p                                              Marjan Risteski 
 

Врз основа на член 22 став 1 точка 4, член, 
член 36 став 1 точка 15 и член 50 став 1 точка 4 од 
Законот за локална самоуправа („Службен весник на 
РМ” бр. 05/02), член 14, ст.1, т.2 од Статутот на Општина 
Прилеп („Службен гласник на Општина Прилеп„ број 
6/2003, 4/2005 и 11/2008), а во врска со одредбите од 
член 4 став 6 и 7 од Законот за јавен долг („Службен 
весник на РМ“ бр.62/05, 88/08 и 35/11), Советот на 
Општина Прилеп на седницаta одржана на ден 
22.06.2011  година, донесе:  

О Д Л У К А 
за давање согласност и овластување за измирување 
односно пренасочување на средства од буџетската 

сметка на Општина Прилеп 
 

Член 1 
Sо оваа одлука се дава согласност и 

овластување на Градоначалникот на општина Прилеп за 
измирување на средства од буџетската сметка на 
Општина Прилеп, во износ на искористените средства 
од Договорот/ите за грант, кои ќе се склучат согласно 
Договор за финансирање СЕРАПИС број 2008-0446 
помеѓу Република Македонија и Европска инвестициона 
банка за Проект: “Водоснабдување и одведување на 
отпадни води“ во врска со Законот за задолжување на 
Република Македонија со заем кај Европската 
инвестициона банка по Договорот за заем по Проектот 
„Водоснабдување и одведување отпадни води“ 
(“Службен весник на Република Македонија“ број 83/10) 
и Одлуката за распределба на средства согласно 
договорот за заем по проектот „Водоснабдување и 
одведување на отпадни води“ (“Службен весник на 
Република Македонија“ број 154/2010), помеѓу Општина 
Прилеп и Министерство за транспорт и врски на 
Република Македонија, а во случај на непочитување на 
договорните услови. 

Член 2 
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Се овластува Градоначалникот на Општина 
Прилеп да изврши измирување на средствата од 
буџетската сметка на општината, во износ на 
искористените средства од Договорот/ите за грант 
односно наплатата на средства да ја извршува 
Министерство за финансии на Република Македонија, со 
насочување на средства од буџетската сметка на 
општината-крајниот корисник и/или со заддршка на дел 
од дотациите кои треба да се распределат на Општина 
Прилеп до износот потребен за наплата на 
побарувањето, согласно одредбите од Законот за јавен 
долг („Службен весник на РМ“ бр.62/05, 88/08 и 35/11). 

 
Член 3 

Оваа Одлука стапува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на Општина Прилеп”.  

 
 

Broj 07 - 1581/6                               PRETSEDATEL 
22.06.2012 godina            na Sovetot na Op{tina Prilep 
   P r i l e p                       Profesor D-r Gordana Miceska 
 

 
      Vrz osnova na ~len  50 stav 1 to~ka 

3 od Zakonot za lokalnata samouprava 
("Slu`ben vesnik na RM" br.5/2002) i ~len 48 
stav 1 od Statutot na Op{tina Prilep 
("Slu`ben glasnik na Op{tina Prilep" 
br.6/2003) Gradona~alnikot na Op{tina 
Prilep,  donese: 

 
Z   A   K   L   U   ^   O   K 

ZA  OBJAVUVAWE  NA ПРОГРАМАTA   ЗА 
ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ  НА ПРОГРАМАТА 

ЗА РАБОТА ВО ОБЛАСТА НА РАСПОЛАГАЊЕТО 
СО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ВО СОПСТВЕНОСТ 

НА РЕПУБЛИКА  МАКЕДОНИЈА НА ПОДРАЧЈЕТО 
НА ОПШТИНА ПРИЛЕП  ЗА 2012 ГОДИНА 

 
 
1. Програмаta   за измена и 

дополнување на Програмата за работа во 
областа на располагањето со градежно 
земјиште во сопственост на Република 
Македонија на подрачјето на Општина прилеп 
за 2012 година,  se objavuva  vo "Slu`ben 
glasnik na Op{tina Prilep",  se objavuva  vo 
"Slu`ben glasnik na Op{tina Prilep". 
                                                                                                                                                                                                       
Broj  08 - 1592/6                                       GRADONA^ALNIK 
25.06.2012 godina                                   na Op{tina Prilep 
    P r i l e p                                              Marjan Risteski 
 
 
               Врз основа на член 89 од Законот за 
градежно земјиште (Сл.весник на РМ 
бр.17/2011 од 11.02.2011), Советот на 
Општина Прилеп на седницата одржана на 
ден 22.06.2012  година, донесе 
 
 

П Р О Г Р А М А  
  ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА 

ПРОГРАМАТА ЗА РАБОТА ВО ОБЛАСТА НА 
РАСПОЛАГАЊЕТО СО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ 

ВО СОПСТВЕНОСТ НА РЕПУБЛИКА 
МАКЕДОНИЈА НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА 

ПРИЛЕП ЗА 2012 ГОДИНА 
 
  Програмата за работа во областа на 
располагањето со градежно земјиште во 
сопственост на Република Македонија на 
подрачјето на Општина Прилеп за 2012 
година (Сл.гласник на општина Прилеп 
бр.1/2012  )се менува и гласи : 
глава ,,А Просторен опфат и предмет на 
Програмата ,, после алинеја 6 се додаваат три 
нови алинеји и тоа: 
• ДУП за УЕ 11, УБ 11.04 и 11.05, 
донесен со Одлука бр. 07-1045/13 од 
27.04.2012г 

• УП за  село Големо Коњари, донесен 
со Одлука бр. 02-4818/2 од 02.11.1998г 

• УП за мало населено место 
КАНАТЛАРЦИ, донесен со Одлука бр. 08-
232/10 од 30.06.1993г 

Во глава ,, Б) Основи за изработка на Програмата , 

во поглавјето  Основни плански документи  после 

точка 6 се додаваат три нови точки итоа:  

 

1. ДУП за УЕ 11, УБ 11.04 и 11.05, 
донесен со Одлука бр. 07-1045/13 од 
27.04.2012г 

2. УП за  село Големо Коњари, донесен 
со Одлука бр. 02-4818/2 од 02.11.1998г 

3. УП за мало населено место 
КАНАТЛАРЦИ, донесен со Одлука бр. 08-
232/10 од 30.06.1993 

,, Глава  Г се менува   во точка 2- Проценка на 

финансиските приливи по основ на реализација на 

Програмата во алинеја - два ( 2 ) бројот  

5.444.349,00,, се менува и  гласи :,, 

6.389.910,00ден.,, и 

 после алинеја пет ( 5 ) се додава нова алинеја ( 6 ) 

која гласи: ,, од продажба на парцела за јавни, 

општествени и трговски дејности  1.072.000,00ден.  

,,Во точка четири ( 4 ) во табеларниот  дел  после  

точка 10 се додаваат три нови точки кои гласат 
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ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ КОИ ШТО ЌЕ БИДАТ ПРЕДМЕТ НА ОТТУЃУВАЊЕ ПО ПАТ НА ЈАВНО 
НАДДАВАЊЕ  
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ДУП за  УЕ 11, УБ 11.04 и 11.05,  донесен со Одлука бр. 07-1045/13 од 27.04.2012г 

1 66 240,00 A1 
домување во семејни 

куќи / 
100,
00 

400,
00 

42
% 

1,6
7 

10,2
0 / 61 / 

  67 164,00 A1 
домување во семејни 

куќи / 
92,0

0 
368,
00 

56
% 

2,2
4 

10,2
0 / 61 / 

  68 166,00 A1 
домување во семејни 

куќи / 
94,0

0 
376,
00 

57
% 

2,2
8 

10,2
0 / 61 / 

  69 168,00 A1 
домување во семејни 

куќи / 
96,0

0 
384,
00 

57
% 

2,2
9 

10,2
0 / 61 / 

  70 171,00 A1 
домување во семејни 

куќи / 
99,0

0 
396,
00 

58
% 

2,3
3 

10,2
0 / 61 / 

  71 251,00 A1 
домување во семејни 

куќи / 
108,
00 

432,
00 

43
% 

1,7
2 

10,2
0 / 61 / 

  72 437,00 A1 
домување во семејни 

куќи / 
147,
00 

588,
00 

34
% 

1,3
5 

10,2
0 / 61 / 

  73 444,00 A1 
домување во семејни 

куќи / 
152,
00 

608,
00 

34
% 

1,3
7 

10,2
0 / 61 / 

  74 441,00 A1 
домување во семејни 

куќи / 
162,
00 

648,
00 

37
% 

1,4
6 

10,2
0 / 61 / 

  75 443,00 A1 
домување во семејни 

куќи / 
160,
00 

640,
00 

36
% 

1,4
5 

10,2
0 / 61 / 

  76 444,00 A1 
домување во семејни 

куќи / 
161,
00 

644,
00 

36
% 

1,4
5 

10,2
0 / 61 / 

  77 443,00 A1 
домување во семејни 

куќи / 
162,
00 

648,
00 

37
% 

1,4
7 

10,2
0 / 61 / 

  78 442,00 A1 
домување во семејни 

куќи / 
149,
00 

596,
00 

34
% 

1,3
5 

10,2
0 / 61 / 

  79 438,00 A1 
домување во семејни 

куќи / 
149,
00 

596,
00 

34
% 

1,3
6 

10,2
0 / 61 / 

  80 251,00 A1 
домување во семејни 

куќи / 
143,
00 

572,
00 

57
% 

2,2
8 

10,2
0 / 61 / 

  81 249,00 A1 
домување во семејни 

куќи / 
114,
00 

456,
00 

46
% 

1,8
3 

10,2
0 / 61 / 

  85 266,00 A1 
домување во семејни 

куќи / 
104,
00 

416,
00 

39
% 

1,5
7 

10,2
0 / 61 / 

  86 371,00 A1 
домување во семејни 

куќи / 
153,
00 

612,
00 

41
% 

1,6
5 

10,2
0 / 61 / 

  87 378,00 A1 
домување во семејни 

куќи / 
146,
00 

584,
00 

39
% 

1,5
4 

10,2
0 / 61 / 

  88 380,00 A1 
домување во семејни 

куќи / 
145,
00 

580,
00 

38
% 

1,5
3 

10,2
0 / 61 / 

  89 373,00 A1 
домување во семејни 

куќи / 
132,
00 

528,
00 

35
% 

1,3
9 

10,2
0 / 61 / 

  90 259,00 A1 
домување во семејни 

куќи / 
107,
00 

428,
00 

41
% 

1,6
5 

10,2
0 / 61 / 
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  95 189,00 A1 
домување во семејни 

куќи / 
101,
00 

404,
00 

51
% 

2,0
5 

10,2
0 / 61 / 

  96 335,00 A1 
домување во семејни 

куќи / 
112,
00 

448,
00 

33
% 

1,3
4 

10,2
0 / 61 / 

  97 217,00 A1 
домување во семејни 

куќи / 
106,
00 

424,
00 

49
% 

1,9
5 

10,2
0 / 61 / 

  98 336,00 A1 
домување во семејни 

куќи / 
111,
00 

444,
00 

33
% 

1,3
2 

10,2
0 / 61 / 

  99 299,00 A1 
домување во семејни 

куќи / 
127,
00 

508,
00 

42
% 

1,7
0 

10,2
0 / 61 / 

  100 402,00 A1 
домување во семејни 

куќи / 
123,
00 

492,
00 

31
% 

1,2
2 

10,2
0 / 61 / 

  101 398,00 A1 
домување во семејни 

куќи / 
121,
00 

484,
00 

30
% 

1,2
2 

10,2
0 / 61 / 

  102 402,00 A1 
домување во семејни 

куќи / 
123,
00 

492,
00 

31
% 

1,2
2 

10,2
0 / 61 / 

  103 378,00 A1 
домување во семејни 

куќи / 
121,
00 

484,
00 

32
% 

1,2
8 

10,2
0 / 61 / 

  104 40,00 A1 
домување во семејни 

куќи / 
21,0

0 
84,0

0 
53
% 

2,1
0 3,40 / 61 / 

  105 377,00 A1 
домување во семејни 

куќи / 
110,
00 

440,
00 

29
% 

1,1
6 

10,2
0 / 61 / 

  106 404,00 A1 
домување во семејни 

куќи / 
113,
00 

452,
00 

28
% 

1,1
2 

10,2
0 / 61 / 

                          
                            

УП за село ГОЛЕМО КОЊАРИ,  донесен со Одлука бр. 02-4818/2 од 02.11.1998 год. 

1 188 460,00 A1 
домување во семејни 

куќи / 
99,0

0 
198,
00 / / П+1 

П+
1 61 / 

2 189 500,00 A1 
домување во семејни 

куќи / 
99,0

0 
198,
00 / / П+1 

П+
1 61 / 

3 190 500,00 A1 
домување во семејни 

куќи / 
99,0

0 
198,
00 / / П+1 

П+
1 61 / 

4 191 500,00 A1 
домување во семејни 

куќи / 
99,0

0 
198,
00 / / П+1 

П+
1 61 / 

5 192 500,00 A1 
домување во семејни 

куќи / 
99,0

0 
198,
00 / / П+1 

П+
1 61 / 

6 193 500,00 A1 
домување во семејни 

куќи / 
99,0

0 
198,
00 / / П+1 

П+
1 61 / 

7 194 500,00 A1 
домување во семејни 

куќи / 
99,0

0 
198,
00 / / П+1 

П+
1 61 / 

8 195 500,00 A1 
домување во семејни 

куќи / 
99,0

0 
198,
00 / / П+1 

П+
1 61 / 

9 196 545,00 A1 
домување во семејни 

куќи / 
99,0

0 
198,
00 / / П+1 

П+
1 61 / 

                          
                            

УП за мало населено место КАНАТЛАРЦИ,  донесен со Одлука бр. 08-232/10 од 30.06.1993 год. 

1 

КП 
839/

1 
5360,0

0   
јавни, општествени и 

трговски дејности / 
900,
00 / / / / / 

20
0 / 

              
 

 

Преодни и завршни одредби 

- Програмата ја усвојува Советот на 

општината. 

- Програмата може да се изменува и 

дополнува на начин и постапка иста по која 

и се донесува. 
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- За спроведувањето на оваа Програма 

надлежен е Градоначалникот на општина 

Прилеп. 

- Програмата влегува во сила со денот на 

објавувањето во Службениот гласник на 

општината. 

 
Broj 07 - 1581/7                               PRETSEDATEL 
22.06.2012 godina            na Sovetot na Op{tina Prilep 
   P r i l e p                       Profesor D-r Gordana Miceska 
 
 

Vrz osnova na ~len  50 stav 1 to~ka 3 
od Zakonot za lokalnata samouprava 
("Slu`ben vesnik na RM" br.5/2002) i ~len 48 
stav 1 od Statutot na Op{tina Prilep 
("Slu`ben glasnik na Op{tina Prilep" 
br.6/2003) Gradona~alnikot na Op{tina 
Prilep,  donese: 

 
Z   A   K   L   U   ^   O   K 

ZA  OBJAVUVAWE  NA PROGRAMATA ZA 
IZMENI  I DOPOLNUVAWE NA 

PROGRAMATA  ZA DONESUVAWE NA 
URBANISTI^KI PLANOVI NA 

TERITORIJATA NA OP[TINA PRILEP ZA 
2012GODINA 

 
          1. Programata za izmeni  i dopolnuvawe 
na Programata  za donesuvawe na 
urbanisti~ki planovi na teritorijata na 
Op{tina Prilep za 2012godina,  se objavuva  
vo "Slu`ben glasnik na Op{tina Prilep". 
 
Broj  08 - 1592/7                                   GRADONA^ALNIK 
25.06.2012 godina                               na Op{tina Prilep 
    P r i l e p                                         Marjan Risteski 
 
             Vrz osnova na ~len 17 od Zakonot za 
prostorno i urbanisti~ko planirawe 
(,,Sl.vesnik na RM,, br.51/05,137/07 i 
91/2009,124/10,18/11 i 53/11) i ~len 36 stav 1 to~ka 
15 od Zakonot za lokalna samouprava 
(,,Sl.vesnik na RM,,br.5/2002) i ~len 26 s.1 t.7 od 
Statutot na op{tina Prilep (,,Sl.glasnik na 
op{tina Prilep,,br.6/03), Sovetot na op{tina 
Prilep na sednicata odr`ana na 22.06.2012 
godina,donese: 

PROGRAMA 

za izmeni  i dopolnuvawe na Programata  za 
donesuvawe na urbanisti~ki planovi na 

teritorijata na Op{tina Prilep 
za 2012  godina 

 
^len 1 

 
Vo Programata za donesuvawe na 

urbanisti~ki planovi na teritorijata na 
Op{tina Prilep za 2012 godina (,,Sl.glasnik 
na op{tina Prilep,, br.1/2012) vo glava ,,V,, se 
dodava nova to~ka: 

      - Lokalna urbanisti~ka planska 
dokumentacija za KP br.2825 m.v.,,Ki{oica,, , 
KO Prilep. 

^len 2 
Ovaa odluka vleguva vo sila naredniot 

den od denot na objavuvaweto vo ,,Slu`ben 
glasnik na Op{tina Prilep,, 

 
Broj 07 - 1581/8                               PRETSEDATEL 
22.06.2012 godina            na Sovetot na Op{tina Prilep 
   P r i l e p                       Profesor D-r Gordana Miceska 
 

 
Vrz osnova na ~len  50 stav 1 to~ka 3 

od Zakonot za lokalnata samouprava 
("Slu`ben vesnik na RM" br.5/2002) i ~len 48 
stav 1 od Statutot na Op{tina Prilep 
("Slu`ben glasnik na Op{tina Prilep" 
br.6/2003) Gradona~alnikot na Op{tina 
Prilep,  donese: 

 
Z   A   K   L   U   ^   O   K 

ZA  OBJAVUVAWE  NA ODLUKATA ZA 
UTVRDUVAWE NACRT  DETALEN 

URBANISTI^KI PLAN  ZA УЕ БР.7, УБ 
БР.7.02-ДЕЛ, ПЛАНСКИ ОПФАТ 

 “1”, VO OP[TINA PRILEP 
 
              1. Odlukata za utvrduvawe Nacrt  
detalen urbanisti~ki plan  za УЕ бр.7, УБ 
бр.7.02-дел, плански опфат “1”, vo Op{tina 
Prilep,  se objavuva  vo "Slu`ben glasnik na 
Op{tina Prilep". 
 
Broj  08 - 1592/8                                     GRADONA^ALNIK 
25.06.2012 godina                                   na Op{tina Prilep 
    P r i l e p                                              Marjan Risteski 
 
                    Vrz osnova na ~l.24 st.2 od Zakonot 
za prostorno i urbanisti~ko planirawe, 
("Sl.vesnik na RM"br.51/05, 137/2007, 91/09, 
124/10, 18/11 и/ 53/11 ), ~l.22 st.1,t.1 i ~l.36 od 
Zakonot za lokalna samouprava ("Sl.vesnik na 
RM"br.5/02) i ~l.14 st.1 t.1 i ~l.26 od Statutot 
na op{tina Prilep ("Sl.glasnik na op{tina 
Prilep"br.6/03), Sovetot na op{tina Prilep 
na sednicata odr`ana na den 22.06.2012 godina, 
donese: 

O D L U K A 
za utvrduvawe Nacrt  detalen urbanisti~ki 
plan  za УЕ бр.7,УБ бр.7.02-дел, плански опфат 

“1”, vo Op{tina Prilep 
      

~l.1 

               Se utvrduva Nacrt  detalen 
urbanisti~ki plan  za УЕ бр.7, УБ бр.7.02-дел, 

плански опфат “1”,, vo Op{tina Prilep, kako 
{to e ozna~eno vo grafi~kite prilozi koi se 
sostaven del na ovaa Odluka,( vo natamo{niot 
tekst:Planot) . 
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 Планскиот опфат предмет на разработка 
на деталниот урбанистички план e  дефиниран со 
slednata граница: 
- Северо-источната  страна е дефинирана со 

осовината на собирна улица ,С1- „  Димо 

Нареднико “, како дел од примарна  улична мрежа  

по ГУП, во должина од 136 м';   

- Од Југоисточната и југозападната страна е 

дефинирана со осовината на  магистрална улица 

М2, ул. „ Маршал Тито”, како дел од примарна  

улична мрежа  по ГУП во должина од 200м',    

- Северо-западната страна е дефинирана со 
осовината на улица дефинирана со претходен 
ДУП , ул.„ Сотка Џигиџик ”, во должина од 146 
м';  

Површината на планскиот опфат за УЕ бр.7, УБ 

бр.7.02-дел, плански опфат “1”изнесува 1,2 ха   . 

^l.2 

Planot od ~l.1 na ovaa Odluka gi 
sodr`i slednite prilozi: 

1 Nacrt  detalen urbanisti~ki plan  za 
УЕ бр.7, УБ бр.7.02-дел , плански опфат “1”,, 
izraboten e od JP za prostorni и urbanisti~ki 
planovi  од Прилеп , so teh.br.38/12 od  Мај  
2012god. 

 

1. Општ дел 
1.1. Насловна страна 
1.2. Содржина 
1.3. Регистрација од Централен 

Регистар на РМ 
1.4. Лиценца на правното лице 
1.5. Решение за именување на 

одговорни планери 
1.6. Копии од овластувањата на 

планерите 
1.7. Програма за измена и 

дополнување на Програмата за 
донесување на урб. планови на 
територијата на Општина Прилеп 
за 2012г.  

1.8. Планска програма 
2. Документациона основа 

2.1. Прилози на документационата 
основа, мислења и согласности од 
јавните претпријатија 

2.1.1. Известување за водовите на 
постојната електрична мрежа бр. 
27-1234/1 од 22.05.2012 год, 
издадено од ЕВН Македонија АД 
Скопје, КЕЦ – Прилеп. 

2.1.2. Известување од ЈКП „Водовод и 
канализација“ – Прилеп, за 
водовите  на постојната 
водоводна и канализациона 

мрежа бр. 03-284/2 од 14.05.2012 
год. 

2.1.3. Известување за водовите на 
постојната телефонска мрежа бр. 
251-165250/2 од 15.05.2012год. 
издадено од „Македонски 
Телеком“ АД Скопје. 

2.1.4. Известување бр. 08-181/2 од 
15.05.2012 год. за недвижно 
културно наследство – споменик 
на култура за дадениот плански 
опфат. 

2.2. Текстуален дел   
2.2.1. Вовед    
2.2.2. Географско  и  геодетско  

одредување на  
подрачјето  на  планскиот  опфат 
    
2.2.3. Историјат на планирањето и 

уредувањето 
на планскиот опфат  
2.2.4. Податоци за природни чинители 

и вредности 
во планскиот опфат  

2.2.4.1. Географска положба  
2.2.4.2. Сеизмика на 

просторот  
2.2.4.3. Клима    

2.2.5. Податоци за создадени 
вредности и чинители  

2.2.5.1. Културно наследство
  

2.2.6. Инвентаризација и снимање на 
изградениот градежен фонд 
  

2.2.6.1. Површина на 
опфатот-нумерички 
показатели  

2.2.6.2. Нумерички 
показатели на ниво на 
катастарски парцели 
  

2.2.6.3. Преглед на објекти 
по конструктивен систем  

2.2.6.4. Преглед на објекти 
по спратност  
  

2.2.7. Инвентаризација и снимање на 
градби од културно-историско 
значење  

2.2.8. Инвентаризација и снимање на 
изградена комунална 
инфраструктура  
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2.2.8.1. Улична мрежа – 
сообраќај 

2.2.8.2. Хидротехничка 
инфраструктура   

2.2.8.2.1. Водовод  
  

2.2.8.2.2. Фекална 
канализација  

2.2.8.2.3. Атмосферска 
канализација  
  

2.2.8.3. Електроенергетска 
мрежа 

2.2.8.4. Телекомуникациска 
мрежа – ПТТ  
  

2.2.9. Инвентаризација на бесправно 
изградени објекти    

2.2.10. Анализа на степен на 
реализација на важечкиот урб. 
план   

2.2.11. Анализа на можностите за 
просторен развој   

2.2.12. Извод на план од повисоко ниво 
и други релевантни податоци 

2.3. Графички прилози   
2.3.1. Извод од ГУП на Прилеп бр. 09-

435/2 од 15.02.2012г. 
2.3.2. Изводи од ДУПбр.09-16/2 од 

16.01.2012г  
2.3.3. Ажурирана геодетска подлога 

   М=1:1000,  
2.3.4. Документациона основа 

(инвентаризација и снимање на 
изграден град. фонд со постојна 
инфраструктура) М=1:1000,  

2.3.5. Документациона основа 
(инвентаризација на бесправно 
изградени градби) 

М=1:1000,  
3. Планска документација 

3.1. Текстуален дел   
 страна 

3.1.1. Вовед    
3.1.2. Географска и геодетска 

местоположба на планскиот опфат
    

3.1.3. Текстуални одредби на план од 
повисоко ниво  

3.1.4. Планска програма  
      

3.1.5. Опис и образложение на 
планскиот концепт на просторниот 
развој  

3.1.5.1. Систем на групи на 
класи на намени  
  

3.1.5.2. Класа на намени 
  

3.1.5.3. Густина на 
населеност  

3.1.5.4. Парцелација и 
регулација 

3.1.5.5. Урбано зеленило и 
озеленетост  
  

3.1.6. Планско решение на комунална 
инфраструктура  

3.1.6.1. Планско решение на 
сообраќајна 
инфраструктура 

3.1.6.2. Хидротехничка 
инфраструктура   

3.1.6.2.1. Водовод  
  

3.1.6.2.2. Фекална 
канализација  

3.1.6.2.3. Атмосферска 
канализација  

3.1.6.2.4. Хидрантска 
мрежа   

3.1.6.3. Електроенергетика  
3.1.6.3.1. Улично 

осветлување 
3.1.6.4. Телекомуникациска 

мрежа  
3.1.6.4.1. Мобилна 

телефонија  
3.1.7. Економско образложение  
3.1.8. Мерки за заштита   

3.1.8.1. Мерки за заштита и 
спасување 

3.1.8.2. Мерки за заштита и 
спасување од пожар 
  

3.1.8.2.1. Хидрантска 
мрежа   

3.1.8.3. Мерки за заштита на 
животната средина 

3.1.8.4. Мерки за заштита на 
природата    

3.1.8.5. Мерки за заштита на 
културното наследство, 
конз. основи   

3.1.9. Општи услови за изградба, 
развој и користење на градежното 
земјиште на планот  

3.1.10.  Други општи услови  
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3.1.11. Посебни услови за изградба, 
развој и користење на градежното 
земјиште на планот  

3.2. Нумерички дел    
3.2.1. Нумерички показатели на ниво 

на плански опфат  
3.2.2. Нумерички показатели на ниво 

на градежни парцели  
3.2.3. Билансни показатели  
3.3. Графички дел   

3.3.1. План на намена на земјиштето и 
градбите  М=1:1000 

3.3.2. Регулационен план  
  М=1:1000 

3.3.3. План на површини за градење
 М=1:1000 

3.3.4. Сообраќаен план со 
нивелациски план М=1:1000 

3.3.5. Инфраструктурен план 
(електрика, вод. и канал.)
 М=1:1000 

3.3.6. Синтезен план         М=1:1000  
  

 2.Izve{taj od izvr{ena stru~na 
revizija na Nacrt Planot izrabotena od   

,,Урбан Proekt,, DOOEL  Прилеп , so tеh.br.16-

06/12 od Мај  2012 година 

 

            3.Одговор po извештајот на Stru~nata 
revizija od teh. br. 38-a/12 od Јуни 2012 гod. od 

izrabotuva~ot na planot.  

4.Mislewe br.03-742 /5 od 14.05.2012 
god. od Комисијата за давање на мислење на 
планска документација формирана од страна на 
Градоначалникот на општина Прилеп  

 5.Пrograma br. 07-230/6 od 31.01.2012 
godina za izrabotka na urbanisti~ki planovi 
na teritorijata na op{tina Prilep za 2011 
god.                                                                                 

^l.3 
Ovaa Odluka vleguva vo sila 

naredniot den od denot na objavuvaweto vo 
"Slu`ben glasnik na op{tina Prilep".раб- 

 
Broj 07 - 1581/9                               PRETSEDATEL 
22.06.2012 godina            na Sovetot na Op{tina Prilep 
   P r i l e p                       Profesor D-r Gordana Miceska 
 

 
Vrz osnova na ~len  50 stav 1 to~ka 3 

od Zakonot za lokalnata samouprava 
("Slu`ben vesnik na RM" br.5/2002) i ~len 48 
stav 1 od Statutot na Op{tina Prilep 
("Slu`ben glasnik na Op{tina Prilep" 
br.6/2003) Gradona~alnikot na Op{tina 
Prilep,  donese: 

 
Z   A   K   L   U   ^   O   K 

ZA  OBJAVUVAWE  NA ODLUKATA ZA 
UTVRDUVAWE NACRT  DETALEN 

URBANISTI^KI PLAN  ZA УЕ БР.10, УБ 
БР.10.01, ПЛАНСКИ ОПФАТ “1”, VO 

OP[TINA PRILEP 
 

            1.  Odlukata za utvrduvawe Nacrt  
detalen urbanisti~ki plan  za УЕ бр.10, УБ 
бр.10.01, плански опфат “1”, vo Op{tina Prilep,  
se objavuva  vo "Slu`ben glasnik na Op{tina 
Prilep". 
 
Broj  08 - 1592/9                           GRADONA^ALNIK 
25.06.2012 godina                        na Op{tina Prilep 
    P r i l e p                                Marjan Risteski 
 
                  Vrz osnova na ~l.24 st.2 od Zakonot 
za prostorno i urbanisti~ko planirawe, 
("Sl.vesnik na RM"br.51/05, 137/2007, 91/09, 
124/10, 18/11 и/ 53/11 ), ~l.22 st.1,t.1 i ~l.36 od 
Zakonot za lokalna samouprava ("Sl.vesnik na 
RM"br.5/02) i ~l.14 st.1 t.1 i ~l.26 od Statutot 
na op{tina Prilep ("Sl.glasnik na op{tina 
Prilep"br.6/03), Sovetot na op{tina Prilep 
na sednicata odr`ana na den22.06.2012 godina, 
donese: 
 

O D L U K A 
za utvrduvawe Nacrt  detalen urbanisti~ki 

plan  za УЕ бр.10, УБ бр.10.01, плански опфат “1”, 
vo Op{tina Prilep 

~l.1 

               Se utvrduva Nacrt  detalen 
urbanisti~ki plan  za УЕ бр.10, УБ бр.10.01, 

плански опфат “1”,, vo Op{tina Prilep, kako 
{to e ozna~eno vo grafi~kite prilozi koi se 
sostaven del na ovaa Odluka,( vo natamo{niot 
tekst:Planot) . 
 Планскиот опфат предмет на разработка 
на деталниот урбанистички план e  дефиниран со 
slednata граница: 
- јужната страна е дефинирана со осовината на 

новопланираната магистрална улица М5, ул. 

„Јоска Јорданоски” во должина од 298,1 м`;    

- западната страна е дефинирана со осовината на 

новопланираната собирна улица С4а, ул.„Борис 

Кидрич”, во должина од 135,4 м`;  

- источната страна е дефинирана со осовината на 

новопланираната  улица  „11 Октомври-крак“, како 

дел од секундарната улична мрежа (планирана 

според претходно усвоен ДУП), во должина од 

251,8 м`;   

- северната страна е дефинирана со 
осовината на новопланираната улица 
„Новопланирана“, како дел од секундарната 
улична мрежа (планирана според претходно 
усвоен ДУП), во должина од 137,6 м` и 
границата на катастарските парцели со бр. 
10950 и 10935.  
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Површината на планскиот опфат за УЕ бр.10, УБ 

бр.10.01, плански опфат “1”изнесува 3,76 ха   . 

^l.2 

Planot od ~l.1 na ovaa Odluka gi 
sodr`i slednite prilozi: 

1 Nacrt  detalen urbanisti~ki plan  za 
УЕ бр.10, УБ бр.10.01плански опфат “1”,, 
izraboten e od JP za prostorni и urbanisti~ki 
planovi  од Прилеп , so teh.br.26/12 od  April  
2012god. 

 

1. Општ дел 
1.1. Насловна страна 
1.2. Содржина 
1.3. Регистрација од Централен 

Регистар на РМ 
1.4. Лиценца на правното лице 
1.5. Решение за именување на 

одговорни планери 
1.6. Копии од овластувањата на 

планерите 
1.7. Програма за измена и 

дополнување на Програмата за 
донесување на урб. планови на 
територијата на Општина Прилеп 
за 2012г.  

1.8. Планска програма 
2. Документациона основа 

2.1. Прилози на документационата 
основа, мислења и согласности од    
јавните претпријатија 

2.1.1. Известување за водовите на 
постојната електрична мрежа бр. 
27-     115/1 од 21.03.2012 год, 
издадено од ЕВН Македонија АД 
Скопје, КЕЦ  

 – Прилеп. 
2.1.2. Известување од ЈКП „Водовод и 

канализација“ – Прилеп, за 
водовите 

 на постојната водоводна и 
канализациона мрежа бр. 03-39/2 од  
                     20.01.2012 год. 
2.1.3. Известување за водовите на 

постојната телефонска мрежа бр. 
251-    

                    17209/2 од 20.01.2012год. 
издадено од „Македонски Телеком“ АД   
                     Скопје. 
2.1.4. Известување бр. 08-52/2 од 

24.01.2012 год. за недвижно 
културно  

                     наследство – споменик на 
култура за дадениот плански опфат. 
2.2. Текстуален дел                

2.2.1. Вовед    
             Географско  и  геодетско  
одредување на подрачјето  на  
планскиот  опфат  

Историјат на планирањето и 
уредувањето нa планскиот опфат 
2.2.2. Податоци за природни чинители 

и вредности во планскиот опфат 
     

2.2.2.1. Географска положба 
  

2.2.2.2. Сеизмика на 
просторот  

2.2.2.3. Клима   
  

2.2.3. Податоци за создадени 
вредности и чинители  
  

2.2.3.1. Културно наследство
  

2.2.4. Инвентаризација и снимање на 
изградениот градежен фонд 
  

2.2.4.1. Површина на 
опфатот-нумерички 
показатели  
  

2.2.4.2. Нумерички 
показатели на ниво на 
катастарски парцели 
  

2.2.4.3. Преглед на објекти 
по конструктивен систем 
    

2.2.4.4. Преглед на објекти 
по спратност  
    

2.2.5. Инвентаризација и снимање на 
градби од културно-историско 
значење 

2.2.6. Инвентаризација и снимање на 
изградена комунална 
инфраструктура 

2.2.6.1. Улична мрежа – 
сообраќај  

2.2.6.2. Хидротехничка 
инфраструктура  
   

2.2.6.2.1. Водовод  
  

2.2.6.2.2. Фекална 
канализација  

2.2.6.2.3. Атмосферска 
канализација  
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2.2.6.3. Електроенергетска 
мрежа  

2.2.7. Телекомуникациска мрежа – 
ПТТ     
  

2.2.8. Инвентаризација на бесправно 
изградени објекти   

2.2.9. Анализа на степен на 
реализација на важечкиот урб. 
план  

2.2.10. Анализа на можностите за 
просторен развој   
  

2.2.11. Извод на план од повисоко ниво 
и други релевантни податоци  

2.2.12. Графички прилози   
2.2.13. Извод од ГУП на Прилеп бр. 09-

122/6 од 09.04.2012г. 
2.2.14. Изводи од ДУПбр.09-122/5 од 

09.04.2012г, Извод бр.09-122/7 од  
           09.04.2012г. 
Извод бр.09-122/7 од 09.04.2012г,Извод 
бр.09-122/8 од 12,04,2012г.  
2.2.15. Ажурирана геодетска подлога 

                        М=1:1000,  
2.2.16. Документациона основа 

(инвентаризација и снимање на 
изграден  

           град. фонд со постојна 
инфраструктура)                           
М=1:1000,  
2.2.17. Документациона основа 

(инвентаризација на бесправно 
изградени 

           градби)                                                                                    
М=1:1000,  

3. Планска документација 
3.1.1. Текстуален дел    
3.1.2. Вовед     
3.1.3. Географска и геодетска 

местоположба на планскиот опфат
  

3.1.4. Текстуални одредби на план од 
повисоко ниво   
  

3.1.5. Планска програма  
       

3.1.5.1. Опис и 
образложение на 
планскиот концепт на 
просторниот развој 

3.1.5.2. Систем на групи на 
класи на намени  
    

3.1.5.3. Класа на намени 
  

3.1.5.4. Густина на 
населеност  

3.1.5.5. Парцелација и 
регулација  

3.1.5.6. Урбано зеленило и 
озеленетост  
    

3.1.6. Планско решение на комунална 
инфраструктура   

3.1.6.1. Планско решение на 
сообраќајна 
инфраструктура   

3.1.6.2. Хидротехничка 
инфраструктура  
   

3.1.6.2.1. Водовод  
  

3.1.6.2.2. Фекална 
канализација  

3.1.6.2.3. Атмосферска 
канализација  

3.1.6.2.4. Хидрантска 
мрежа   

3.1.6.3. Електроенергетика 
  

3.1.6.3.1. Улично 
осветлување  

3.1.6.4. Телекомуникациска 
мрежа  

3.1.6.4.1. Мобилна 
телефонија  

3.1.7. Економско образложение  
3.1.8. Мерки за заштита   

3.1.8.1. Мерки за заштита и 
спасување   
   

3.1.8.2. Мерки за заштита и 
спасување од пожар 
   

3.1.8.2.1. Хидрантска 
мрежа   

3.1.8.3. Мерки за заштита на 
животната средина 
    

3.1.8.4. Мерки за заштита на 
природата   
   

3.1.8.5. Мерки за заштита на 
културното наследство, 
конз. основи  

3.1.9. Општи услови за изградба, 
развој и користење на градежното  
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                     земјиште на планот  
    
3.1.10.  Други општи услови   
3.1.11. Посебни услови за изградба, 

развој и користење на градежното   
 земјиште на планот   
3.2. Нумерички дел   

3.2.1. Нумерички показатели на ниво 
на плански опфат    

3.2.2. Нумерички показатели на ниво 
на градежни парцели   

3.2.3. Билансни показатели  
3.3. Графички дел   

      
3.3.1. План на намена на земјиштето и 

градбите             М=1:1000,      
3.3.2. Регулационен план  

    М=1:1000,      
3.3.3. План на површини за градење 

   М=1:1000,      
3.3.4. Сообраќаен план со 

нивелациски план  
 М=1:1000,      

3.3.5. Инфраструктурен план 
(електрика, вод. и канал.)   
 М=1:1000,      

3.3.6. Синтезен план   
   М=1:1000,      

  

              2.Izve{taj od izvr{ena stru~na 
revizija na Nacrt Planot izrabotena od   

,,Урбан Proekt,, DOOEL  Прилеп , so tеh.br.15-

06/12 od Мај  2012 година 

 
              3.Одговор po извештајот на Stru~nata 

revizija od teh. br. 26-a/12 od Maj 2012 гod. od 
izrabotuva~ot na planot.  
 

             4.Мislewe br.03-726/5 od 31.05.2012 god. 
od Комисијата за давање на мислење на планска 
документација формирана од страна на 
Градоначалникот на општина Прилеп . 
 
            5.Пrograma br. 07-230/6 od 31.01.2012 
godina za izrabotka na urbanisti~ki planovi 
na teritorijata na op{tina Prilep za 2011 
god.                                                  

^l.3 
 

Ovaa Odluka vleguva vo sila naredniot 
den od denot na objavuvaweto vo "Slu`ben 
glasnik na op{tina Prilep".раб- 

 
Broj 07 - 1581/10                                PRETSEDATEL 
22.06.2012 godina            na Sovetot na Op{tina Prilep 
   P r i l e p                       Profesor D-r Gordana Miceska 
 

 
 

 
Vrz osnova na ~len  50 stav 1 to~ka 3 

od Zakonot za lokalnata samouprava 
("Slu`ben vesnik na RM" br.5/2002) i ~len 48 
stav 1 od Statutot na Op{tina Prilep 
("Slu`ben glasnik na Op{tina Prilep" 
br.6/2003) Gradona~alnikot na Op{tina 
Prilep,  donese: 

 
 
 

Z   A   K   L   U   ^   O   K 
ZA  OBJAVUVAWE  NA ODLUKATA ZA 

UTVRDUVAWE NACRT  DETALEN URBANISTI^KI 
PLAN  ZA УЕ БР.17, УБ БР.17.03, ПЛАНСКИ 

ОПФАТ “А”, VO OP[TINA PRILEP 
 
   1. Odlukata za utvrduvawe Nacrt  

detalen urbanisti~ki plan  za УЕ бр.17, УБ 
бр.17.03, плански опфат “А”, vo Op{tina Prilep,  
se objavuva  vo "Slu`ben glasnik na Op{tina 
Prilep". 
 
Broj  08 - 1592/10                                    GRADONA^ALNIK 
25.06.2012 godina                                   na Op{tina Prilep 
    P r i l e p                                              Marjan Risteski 
 
    
                     Vrz osnova na ~l.24 st.2 od Zakonot 
za prostorno i urbanisti~ko planirawe, 
("Sl.vesnik na RM"br.51/05, 137/2007, 91/09, 
124/10,18/11 и/ 53/11 ), ~l.22 st.1,t.1 i ~l.36 od 
Zakonot za lokalna samouprava ("Sl.vesnik na 
RM"br.5/02) i ~l.14 st.1 t.1 i ~l.26 od Statutot 
na op{tina Prilep ("Sl.glasnik na op{tina 
Prilep"br.6/03), Sovetot na op{tina Prilep 
na sednicata odr`ana na den 22.06.2012 godina, 
donese: 

O D L U K A 
za utvrduvawe Nacrt  detalen urbanisti~ki 
plan  za УЕ бр.17, УБ бр.17.03, плански опфат 

“А”, vo Op{tina Prilep 
      

~l.1 

               Se utvrduva Nacrt  detalen 
urbanisti~ki plan  za УЕ бр.17, УБ бр.17.03, 

плански опфат “А”,, vo Op{tina Prilep, kako 
{to e ozna~eno vo grafi~kite prilozi koi se 
sostaven del na ovaa Odluka,( vo natamo{niot 
tekst:Planot) . 
 

 Планскиот опфат предмет на разработка 
на деталниот урбанистички план e  дефиниран со 
slednata граница: 
• Од северозападната страна е дефинирана со 

осовината на ,,Моша Пијаде,, во  должина  од  

145м`.  
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• Од југозападната   страна со осовината на 

ул.”5
ТА 

Прилепска Бригада”  во должина  од  

123м`.   

• Од   југоисточната страна   со постојни 

катастарски парцели. 

• Од северозападната   страна со 

постојникатастарски парцели. 

Површината на планскиот опфат за УЕ бр.17, УБ 

бр.17.03, плански опфат “А”,,, изнесува 2,52 ;;   . 

^l.2 

Planot od ~l.1 na ovaa Odluka gi 
sodr`i slednite prilozi: 

1 Nacrt  detalen urbanisti~ki plan  za 
УЕ бр.17, УБ бр.17.03, плански опфат “А”,,, 
izraboten e od JP za prostorni и urbanisti~ki 
planovi  од Прилеп , so teh.br.87/11 od  
Декември  2011 god. 

 

Општ дел 
Насловна страна 
Содржина 
Регистрација од Централен Регистар на 
РМ 
Лиценца на правното лице 
Решение за именување на одговорни 
планери 
Копии од овластувањата на планерите 
Програма за измена и дополнување на 
Програмата за донесување на урб. 
планови на територијата на Општина 
Прилеп за 2012г.  
Планска програма 
 
Документациона основа 

Б.    Текстуален дел         
Вовед                                                                                                   
1. Географско  и  геодетско  
одредување    
            на подрачјето  на  планскиот  
опфат                                                                 
2.         Историјат  на  планирањето  
            и уредувањето  на  планскиот  
опфат                                                               
3.         Податоци  за  природни  
чинители  
            и вредности  во  планскиот  
опфат                                                                    
3.1.      Географска  положба                                                                                          
3.2.     Сеизмика на просторот                                                                                        
3.3.     Клима                                                                                                                     
4.        Податоци  за  создатени  
вредности  и  чинители                                            

4.1.     Културно  наследство                                                                                          
5.        Инвентаризација  и снимање  на  
изградениот 
           градежен   фонд                                                         
5.1.     Површина  на  опфатот 
           нумерички   показатели                                                                                   
5.2.     Нумерички показатели  по 
катастарски  парцели                                          
5.3.     Преглед  на  објекти  по    
           конструктивен  систем                                                                                       
5.4.     Преглед  на  објекти  по 
спратност                                                                    
6.        Инвентаризација  и  снимање  на  
градби  
           од културно историско  значење                                                                     
7.        Инвентаризација  и  снимање  на      
           изградена  комунана   
инфраструктура                                                           
7.1      Улична  мрежа                                                                                                  
7.2      Хидротехничка   инфраструктура                                                                     
7.2.1.  Водовод                                                                                                              
7.2.2.  Фекална  канализација                                                                                      
7.2.3.  Дождовна  канализација                                                                                   
7.3.     Електро  енергетска  мрежа                                              
7.4.     Телекомуникациона  мрежа  -
ПТТ                                                                     
8.        Инвентаризација  на  бесправно  
изградени  објекти                                     
9.        Анализа  на  степен  на  
реализација  
           на  важечкиот  урбанистички  
план                                                                    
10.      Анализа  на  можностите  за  
просторен  развој                                              
11.      Извод  на  план  од  повисоко  
ниво и  други  релевантни    
                   податоци   
                   Графички   прилози  
1.  Извод  од  ГУП   на Прилеп              
М = 1 : 5000                                              
3.  Ажурирана  геодетска  подлога       
М = 1 : 1000                                              
4. Документациона основа(инвентар. и 
снимање на изграден град.  
                  фонд со постојна  
инфраструкт        М =1:500                                                   
 5.  Документациона  основа 
 (инвентаризација на бесправно 
изградени градби )    М= 1 : 500                       
 ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 
А - текстуален дел   
 1. Вовед                                                                        
 2. Географска и геодетска 
местоположба на планскиот опфат  
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 3. Текстуални одредби на план од 
повисоко ниво         
 4. Планска програма  
  5.Опис и образложение на планскиот  
       концепт  на  просторниот развој                                                                                    
 5.1.Систем на групи на класи на 
намени       
 5.2. Класа на намени  
5.3. Густина на населеност                                                                                                   
5.4. Парцелација и регулација                                                                                              
     6. Планско решение на комунална 
инфраструктура   
 6.1.Планско решение на сообраќајна 
инфраструктура  
6.2. Хидротехничка инфраструктура                                                                                                               
6.2.1.  Водовод    
6.2.2.   Фекална канализација   
6.2.3. Атмосверска канализација                                   
2.4.   Хидрантска мрежа                                 
6.3.  Електроенергетска 
инфраструктура  
6.3.1.Електроенергетика    
6.3.2. Улично осветлување   
6.3.3. Телекомуникациска  мрежа 
6.3.4.  Мобилна телефонија   
      7. Економско образложение  
      8. Мерки за заштита  
   8.1. Мерки за заштита и спасување    
  8.2.Меркиза заштита и спасување од 
пожар  
8.2.1. Хидрантска мрежа 
   8.3. Мерки за заштита на животната 
средина 
   8.4. Мерки за заштита на природата 
   8.5. Мерки за заштита на културното 
наследство, конзерваторски    
                       основи                                                                          
9. Општи услови за изградба, развој  и  
        користење на градежното 
земјиште на планот  
10. Други општи услови  
11. Посебни услови за изградба развој 
и користење  
         на градежното земјиште на 
планот                                           
12.  Нумерички дел                                                                                    
12.1 Нумерички показатели на ниво на 
плански опфат                    
12.2. Нумерички показатели на ниво на 
градежни парцели               
13.  Билансни показатели         
    Б. Графички дел 
1.  План на намена на земјиштето и 
градбите              М= 1:500                   

2.  Регулационен план                                                    
М= 1:500                
3.  План на површини за градење                                 
М= 1: 500            
4.   Сообрајќаен план со нивелациски 
план                  М= 1:500                    
5.   Инфраструктурен план 
        (електрика ; водовод и канал.)                               
М= 1:500                
6.    Синтезен план                                                          
М= 1:500                        
 

  
 2.Izve{taj od izvr{ena stru~na 

revizija na Nacrt Planot izrabotena od   
,,Перкан Proekt,, DOOEL  Прилеп , so tеh.br. 

07-91/1 od 17.04. 2012 година 

 

  3.Одговор po извештајот на Stru~nata 
revizija od teh. br. 87-a/11 od Maj 2012 

гod. od izrabotuva~ot na planot.  
 

  4.Мislewe br.03-1360/3 od 31.05.2012 
god. od Комисијата за давање на мислење на 
планска документација формирана од страна на 
Градоначалникот на општина Прилеп . 

 

 5.Пrograma br. 07-1568/21 od 22.08.2011 
godina za izrabotka na urbanisti~ki planovi 
na teritorijata na op{tina Prilep za 2011 
god .,                                                              

^l.3 
Ovaa Odluka vleguva vo sila naredniot 

den od denot na objavuvaweto vo "Slu`ben 
glasnik na op{tina Prilep".раб- 

 
Broj 07 - 1581/11                                PRETSEDATEL 
22.06.2012 godina            na Sovetot na Op{tina Prilep 
   P r i l e p                       Profesor D-r Gordana Miceska 

Vrz osnova na ~len  50 stav 1 to~ka 3 
od Zakonot za lokalnata samouprava 
("Slu`ben vesnik na RM" br.5/2002) i ~len 48 
stav 1 od Statutot na Op{tina Prilep 
("Slu`ben glasnik na Op{tina Prilep" 
br.6/2003) Gradona~alnikot na Op{tina 
Prilep,  donese: 

 
Z   A   K   L   U   ^   O   K 

ZA  OBJAVUVAWE  NA ODLUKATA ZA 
UTVRDUVAWE NACRT  DETALEN URBANISTI^KI 

PLAN  ZA УЕ БР.18, УБ БР.18.02, ПЛАНСКИ 
ОПФАТ “1”, VO OP[TINA PRILEP 
 

             1. Odlukata za utvrduvawe Nacrt  
detalen urbanisti~ki plan  za УЕ бр.18, УБ 
бр.18.02, плански опфат “1”, vo Op{tina Prilep,  
se objavuva  vo "Slu`ben glasnik na Op{tina 
Prilep". 
 
Broj  08 - 1592/11                          GRADONA^ALNIK 
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25.06.2012 godina                        na Op{tina Prilep 
    P r i l e p                                Marjan Risteski 
 
                      Vrz osnova na ~l.24 st.2 od Zakonot 
za prostorno i urbanisti~ko planirawe, 
("Sl.vesnik na RM"br.51/05, 137/2007, 91/09, 
124/10,18/11 и/ 53/11 ), ~l.22 st.1,t.1 i ~l.36 od 
Zakonot za lokalna samouprava ("Sl.vesnik na 
RM"br.5/02) i ~l.14 st.1 t.1 i ~l.26 od Statutot 
na op{tina Prilep ("Sl.glasnik na op{tina 
Prilep"br.6/03), Sovetot na op{tina Prilep 
na sednicata odr`ana na den 2.06.2012 godina, 
donese: 

O D L U K A 
za utvrduvawe Nacrt  detalen urbanisti~ki 

plan  za УЕ бр.18,УБ бр.18.02, плански опфат “1”, 
vo Op{tina Prilep 

      

~l.1 

             Se utvrduva Nacrt  detalen 
urbanisti~ki plan  za УЕ бр.18, УБ бр.18.02, 

плански опфат “1”,, vo Op{tina Prilep, kako 
{to e ozna~eno vo grafi~kite prilozi koi se 
sostaven del na ovaa Odluka,( vo natamo{niot 
tekst:Planot) . 
 Планскиот опфат предмет на разработка 
на деталниот урбанистички план e  дефиниран со 
slednata граница: 
- од североисточната страна е дефинирана со 

осовината на магистрална улица М4 ”Иво Лола 

Рибар” со должина од 205м’ во правец север-

југоисток; 

- од источната страна е дефинирана со осовината 

на дел од приклучница на регионален пат “М5” 

Битола пат Прилеп во должина од 44м’; 

- од југоисточната страна се движи по границата 

на наменска зона со основна класа на намена Б – 

комерцијални и деловни намени која е во рамки на 

опфатот и основна класа на намена Д2 – заштитно 

зеленило во должина од 320м’. При тоа поминува 

и ги сечи следните КП бр. 23380, 23919, 23916 и 

23913 во правец исток-југозапад; 

- од западната страна се движи по границата на 

наменска зона со основна класа на намена Б – 

комерцијални и деловни намени и Г3 сервиси кои 

се во рамки на опфатот со основна класа на намена 

Д3 – спорт и рекреација во должина од 366м’, што 

значи: по западните граници на КП бр.23913, 

23914, 23916, 23917, 23381, 23379, 23378/2, 

23378/1, 23320, 23325, 23326, 23286, 23287, 23293 

и источната граница на КП бр.24204 која е 

некатегоризиран земјан пат во правец југ-север; 

- од северната страна е дефинирана со 

осовината на новопроектирана собирна “улица 17” 

со ознака С12 во должина од 138м’ во правец запад-

исток. 

Површината на планскиот опфат за УЕ бр.18, УБ 

бр.18.02, плански опфат “1”,, изнесува 6,73ха. 

^l.2 

Planot od ~l.1 na ovaa Odluka gi 
sodr`i slednite prilozi: 

1 Nacrt  detalen urbanisti~ki plan  za 
УЕ бр.18, УБ бр.18.02, плански опфат “1”,, 
izraboten e od JP za prostorni и urbanisti~ki 
planovi  од Прилеп , so teh.br.1/12 od  April  
2012god. 

1. Општ дел 
� Насловна страна 
� Содржина 
� Регистрација од Централен 

Регистар на РМ 
� Лиценца на правното лице 
� Решение за именување на 

одговорни планери 
� Копии од овластувањата на 

планерите 
� Програма за измена и 

дополнување на Програмата за 
донесување на       

�                     урб. планови на 
територијата на Општина Прилеп 

� Планска програма 
� Геодетски елаборат за геод. 

работи за посебни намени за 
ажурирана геод. подлога 

� Документациона основа 

А - текстуален дел – 

1. Вовед 

2. Географско и геодетско одредување на 

подрачјето за планскиот опфат 

3. Историјат на планирањето за подрачјето на 

планскиот опфат 

4. Податоци за природните чинители во рамките на 

планскиот опфат 

5. Податоци за создадените вредности и чинители 

во рамките на планскиот опфат 

6. Инвентаризација и снимање на изградениот 

градежен фонд и 

    вкупната физичка супраструктура 

7. Инвентаризација и снимање на постојни 

споменички целини 
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8. Инвентаризација и снимање на изградената 

комунална инфраструктура 

9. Инвентаризација и снимка на бесправно 

изградени градби 

10. Анализа на степен на реализација на 

постојниот план 

11.Анализа на можностите за просторен развој 

12.Извод од план од повисоко ниво 

Б - нумерички дел - 

1. Нумерички показатели на постојната состојба 

В - графички дел - 

1. Извод од ГУП на Општина Прилеп -м = 1 : 5000 

2. Ажурирана геодетска подлога------- м = 1 : 1000  

3. Инвентаризација и снимање на изградениот 

градежен фонд и вкупната физичка 

супраструктура ---------------------- м = 1: 1000 

4. Инвентаризација и снимање на изградената 

комунална инфраструктура м=1: 1000 

5. Инвентаризација и снимка на бесправно 

изградени градби --------------------------- м = 1: 1000 

III ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

 А - текстуален дел – 

1. Вид на планот, назив на подрачјето на 

планскиот опфат и плански период 

2. Текстуални одредби  од Изводот од план од 

повисоко ниво  кои се 

     однесуваат на планскиот опфат и претставуваат 

услови за планирање 

3. Планска програма 

4. Опис и образложение на планскиот концеп за 

просторниот развој 

    во рамките на планскиот опфат  

5. Опис и образложение на планските решенија за 

изградба, на наменската употреба  

    на градежното земјиште парцелирано за 

изградба, на градежното земјиште за 

    општа употреба, сообраќајната и комуналната 

инфраструктура 

-  Намена на земјиштето и градбите 

-  Регулациони и градежни линии  

-  Површини за градба и висински план 

-  Процент на изграденост 

-  Коефициент на искористеност 

-  Сообраќај и нивелациски план 

-  Водовод и Канализација 

-  Електрика и ПТТ 

- Заштита од пожар и други природни и технички 

непогоди  

- Плански решенија за отстранување и спречување 

на архитектонски бариери 

   за инвалидизирани лица 

-  Заштита на животната средина 

-  Мерки за заштита и спасување 

6.  Економско образложение 

7.  Општи услови за изградба, развој и користење 

на земјиштето и градбите 

8. Посебни услови за изградба, развој и користење 

на градежното земјиште и градбите 

Б - нумерички дел - 

1.  Нумерички показатели на планираната состојба 

2.  Билансни показатели  

В - графички дел - 

1. План на намена на земјиштето и градбите --------

-------------------------------------------------- м =1: 1000 

2. Регулационен план ---------------------- м =1: 1000  

3. План на површини за градење -------- м =1: 1000 

4.  Сообраќаен план,  нивелациски план и план на 

зеленило-------------------------------------- м =1: 1000 

5.  Инфраструктурен план----------------- м =1: 1000 

• Водовод  

• Канализација 

• Електрика  

• ПТТ     

6. План на зеленило ------------------------- м =1: 1000  
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7. Синтезен план на планските решенија--------------

-------------------------------------------------- м =1: 1000  

1.1.1.  
  

 2.Izve{taj od izvr{ena stru~na revizija 
na Nacrt Planot izrabotena od   ,,Perkan 
Proekt,, DOOEL  Прилеп , so tеh.br.07-106/1 od 
09.05. 2012 година 

  3.Одговор po извештајот на Stru~nata 
revizija od teh. br. 01-a/12 od Maj 2012 гod. od 
izrabotuva~ot na planot.  

  4.Мislewe br.03-1223/2 od 18.05.2012 god. 
od Комисијата за давање на мислење на планска 
документација формирана од страна на 
Градоначалникот на општина Прилеп . 

5.Пrograma br. 07-1568/21 od 22.08.2011 godina 
za izrabotka na urbanisti~ki planovi na 
teritorijata na op{tina Prilep za 2011 god.                                                                                              
 

^l.3 
Ovaa Odluka vleguva vo sila naredniot 

den od denot na objavuvaweto vo "Slu`ben 
glasnik na op{tina Prilep".раб- 

 
Broj 07 - 1581/12                                PRETSEDATEL 
22.06.2012 godina            na Sovetot na Op{tina Prilep 
   P r i l e p                       Profesor D-r Gordana Miceska 
 

 
 
Vrz osnova na ~len  50 stav 1 to~ka 3 

od Zakonot za lokalnata samouprava 
("Slu`ben vesnik na RM" br.5/2002) i ~len 48 
stav 1 od Statutot na Op{tina Prilep 
("Slu`ben glasnik na Op{tina Prilep" 
br.6/2003) Gradona~alnikot na Op{tina 
Prilep,  donese: 

 
 
 

Z   A   K   L   U   ^   O   K 
ZA  OBJAVUVAWE  NA ODLUKATA ZA 

DONESUVAWE NA IZMENA I DOPOLNUVAWE NA 
DUP ZA UE 13, UB 13.02 - DEL, PLANSKI PERIOD 

(2010-2015) 
 

               1. Odlukata za donesuvawe na Izmena 
i dopolnuvawe na DUP za UE 13, UB 13.02 - del, 
planski period (2010-2015),  se objavuva  vo 
"Slu`ben glasnik na Op{tina Prilep". 

 
Broj  08 - 1592/12                                  GRADONA^ALNIK 
25.06.2012 godina                                  na Op{tina Prilep 
    P r i l e p                                             Marjan Risteski 
 
 
              Vrz osnova na ~l.26,st.4 od Zakonot 
za prostorno i urbanisti~ko planirawe, 
("Sl.vesnik na RM"br.51/05, 137/2007, 91/09, 
124/10, 18/11 i 53/11), ~l.22 st.1, t.1 i ~l.36 

od Zakonot za lokalna samouprava ("Sl.vesnik 
na RM"br.5/02) i ~l.14 st.1 t.1 i ~l.26 od 
Statutot na op{tina Prilep ("Sl.glasnik na 
op{tina Prilep" br.6/03), Sovetot na 
op{tina Prilep na sednicata odr`ana na den 
22.06.2012 godina,  donese: 
 

O D L U K AO D L U K AO D L U K AO D L U K A    
za donesuvawe na IZMENA I DOPOLNUVAWE NA za donesuvawe na IZMENA I DOPOLNUVAWE NA za donesuvawe na IZMENA I DOPOLNUVAWE NA za donesuvawe na IZMENA I DOPOLNUVAWE NA 

DUP ZA UE 13, UB 13.02 DUP ZA UE 13, UB 13.02 DUP ZA UE 13, UB 13.02 DUP ZA UE 13, UB 13.02 ----    DEL,  PLANSKI PERIOD DEL,  PLANSKI PERIOD DEL,  PLANSKI PERIOD DEL,  PLANSKI PERIOD 

(2010(2010(2010(2010----2015)2015)2015)2015)    

^l.1 
          Se donesuva Detalen urbanisti~ki plan 
za UAE 13 UB 13.02-del-Op{tina Prilep, 
planski period 2010-2015, (vo 
ponatamo{niot tekst: planot). 
Planskiot opfat go definiraat slednite  
granici: 
- od sever,od sever,od sever,od sever, so osovinata na ulica ..Kej 9-ti 
Septemvri.. 
- od istok,od istok,od istok,od istok, so osovinata na ulica 
..Republikanska.. 
- od jug,od jug,od jug,od jug, so osovinata na ulica ..Mo{a Pijade.. 
- od zapad, od zapad, od zapad, od zapad, so osovinata na ulica ..Borka 
Taleski.. 
Vaka opredeleniot planski opfat   e so Vaka opredeleniot planski opfat   e so Vaka opredeleniot planski opfat   e so Vaka opredeleniot planski opfat   e so 
povr{ina od  17 003m2.povr{ina od  17 003m2.povr{ina od  17 003m2.povr{ina od  17 003m2.    
 

^l.2 
          Planot od ~l.1 na ovaa Odluka gi 
sodr`i slednite prilozi: 
         -Predlog plan  IZMENA I 
DOPOLNUVAWE        
NA DUP  za UAE 13, UB 13.02-del, Op{tina 
Prilep, planski period 2010-2015, so 
teh.br.20/11 od april 2012 godina 
         -Programa za izmena i dopolnuvawe na 
Programata za donesuvawe na urbanisti~ki 
planovi na teritorijata na Op{tina Prilep 
za 2010 god. so br.07-2410/9 od 
28.10.2010godina 
-Izve{taj za izvr{ena stru~na revizija so 
teh. br.42/11 od maj 2011 god izrabotena od JP 
za PUP, Prilep 
-Odgovor na izve{taj od izvr{ena stru~na 
revizija so br. 07-183/1 od 06.08.2011 god. 
od  izrabotuva~ot na planot 
-Za{titno-konzervatorski osnovi so br.08-
164/7 od 09.06.2011god. 
-Re{enie za formirawe na stru~na 
komisija  br.08-35/1 od 08.01.2010g. 
-Stru~no mislewe br.03-1522/3 od 
18.08.2011godina 
-Odgovor po mislewe na Op{tinskata 
komisija za urbanizam za DUP za IZMENA I 
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DOPOLNUVAWE NA DUP  za UAE 13, UB 
13.02-del, Op{tina Prilep, so br. 07-298/2 
od 18.10.2011 god. 
-Odluka za utvrduvawe na Nacrt Detalniot 
urbanisti~ki plan za IZMENA I 
DOPOLNUVAWE NA DUP  za UAE 13, UB 
13.02-del, Op{tina Prilep, br.07-2213/10 
od 16.11.2011 godina i odluka za izmena na 
odlukata za utvrduvawe na nacrt DUP za 
IZMENA I DOPOLNUVAWE NA DUP  za UAE 
13, UB 13.02-del, Op{tina Prilep, br. 07-
2549/18 od 28.12.2011 godina 
-Odluka za organizirawe na javna 
prezentacija i javna anketa za Nacrt 
IZMENA I DOPOLNUVAWE NA DUP  za UAE 
13, UB 13.02-del, Op{tina Prilep br.08-
2418/1 od 13.12.2011 godina na 22.12.2011 
god. vo sala br.2 vo novata zgrada na 
Op{tina Prilep. 
-Soop{tenie  br. 08-2419/1 od 13.12.2011 
godina objaveno vo vesnicite ..Utrinski 
vesnik.. i ..Vest.. na den 16.12.2011 god. 
-Izvestuvawe do javnite pretprijatija 
br.09-306/7 od 16.12.2011god. i kopija od 
dostava-povratnici 
Spisok na prisutni lica na Javnata 
prezentacija  
-Re{enie za formirawe na stru~na 
komisija br.08-1803/1 od 22.09.2011g. 
-Zapisnik za odr`ana javna prezentacija po 
Nacrt IZMENA I DOPOLNUVAWE NA DUP  
za UAE 13, UB 13.02-del, Op{tina Prilep so 
br. 09-306/8 od 22.12.2011 god. 
-Izve{taj od  Javna prezentacija i Javna 
anketa br.09-77/3 od 26.03.2012 godina 

-Izvestuvawe za postapuvawe po izve{tajot 
od javnata prezentacija i javnata anketa 
br.09-77/4 od 11.04.2012 godina 
-Geodetski elaborat br.03-448/1 od 
10.12.2010 godina 
-Soglasnost od EVn makedonija, AD Skopje so 
br. 27-5793/3 od 10.01.2012god. 
-Mislewe od Ministerstvo za kultura, 
Uprava za za{tita na kulturnoto nasledstvo 
so br.17-2581/2 od 06.12.2011 god.  
-Soglasnost od JKP ..Vodovod i kanalizacija.. 
so br.03-697/3 od 22.12.2011god. 
-Soglasnost od Direkcija za za{tita i 
spasuvawe so br. 10-112/2 od 13.03.2012god. 
 -Soglasnost na Predlog Plan od 
Ministerstvoto za transport i vrski  br.16 -
11257/2 od 30.05.2012 god. 

 
OP[T DELOP[T DELOP[T DELOP[T DEL    
 
1. NASLOVNA  STRANA 
2. SODR@INA 
3. IZVOD OD REGISTRACIJATA NA 
FIRMATA 
4. LICENCA NA FIRMATA  
5. RE[ENIE ZA ODREDUVAWE NA PLANERI 
6. OVLASTUVAWA NA PLANERITE  
7.PROGRAMA ZA IZMENA I DOPOLNUVAWE 
NA PROGRAMATA ZA DONESUVAWE NA 
URBANISTI^KI PLANOVI NA 
TERITORIJATA NA OP[TINA PRILEP ZA 
2011 GOD. 
8. PLANSKA PROGRAMA 
9. GEODETSKI ELABORAT ZA GEODETSKI 
RABOTI ZA POSEBNI NAMENI ZA 
A@URIRANA GEODETSKA PODLOGA ZA DEL 
OD KO PRILEP 
10.PODATOCI ZA KULTURNOTO 
NASLEDSTVO I POSTOJNATA 
INFRASTRUKTURA OD NAU^NI USTANOVI, 
PRIVATNI I JAVNI PRETPRIJATIJA KOI 
STOPANISUVAAT SO 
INFRASTRUKTURNITE VODOVI 
 - AD EVN - Skopje, KEC - Prilep 
 - Makedonski Telekom AD - Skopje 
 - JKP Vodovod i kanalizacija - 
Prilep 
 - Ministerstvo za kultura - Uprava za 
za{tita na kulturnoto nasledstvo 
 - NU Zavod za za{tita na 
spomenicite na kulturata i muzej - Prilep 
           - JP vodostopanstvo - Prilepsko pole - 
Prilep 
11. SOGLASNOSTI I MISLEWA  
 - Direkcija za za{tita i spasuvawe 
na RM, podra~no oddelenie Prilep 
 - JKP Vodovod i kanalizacija - 
Prilep 
 - Ministerstvo za kultura - Uprava za 
za{tita na kulturnoto nasledstvo 
 - AD "EVN" - Skopje,  KEC - Prilep 
 
ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА  

А - текстуален дел – 

1. Вовед 

2. Географско и геодетско одредување на 

подрачјето за планскиот опфат 

3. Историјат на планирањето за подрачјето на 

планскиот опфат 

4. Податоци за природните чинители во 

рамките на планскиот опфат 



Службен гласник на Општина Прилеп број 7 од 25.06.2012 
__________________________________________________________________________ 

 

_____________________________________________________________________ 

20 
 

5. Податоци за создадените вредности и 

чинители во рамките на планскиот опфат 

6. Инвентаризација и снимање на изградениот 

градежен фонд и 

    вкупната физичка супраструктура 

7. Инвентаризација и снимање на постојни 

споменички целини 

8. Инвентаризација и снимање на изградената 

комунална инфраструктура 

9. Инвентаризација и снимка на бесправно 

изградени градби 

10. Анализа на степен на реализација на 

постојниот план 

11.Анализа на можностите за просторен 

развој 

12.Извод од план од повисоко ниво 

Б - нумерички дел - 

1. Нумерички показатели на постојната 

состојба 

В - графички дел - 

1. Извод од ГУП на Општина Прилеп--------------

------------------------------ м = 1: 5000 

2. Извод од ДУП за УАЕ 13, УБ 13, УМ 4, 

Општина Прилеп------------------ м = 1: 1000 

3. Ажурирана геодетска подлога--------------------

------------------------------- м = 1: 1000      

4. Инвентаризација и снимање на изградениот 

градежен фонд, вкупната физичка 

    супраструктура и изградената комунална 

инфраструктура--------------------------- м = 1: 1000 

5. Инвентаризација и снимка на бесправно 

изградени градби ------------------------ м = 1: 1000 

6. Инвентаризација и снимка на постојни 

споменички целини,градби од културно-

историско значење и културни предели----------

------------------------------------------------- м = 1: 1000 

7. ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

 А - текстуален дел – 

1. Вид на планот, назив на подрачјето на 

планскиот опфат и плански период 

2. Текстуални одредби  од Изводот од план од 

повисоко ниво  кои се 

     однесуваат на планскиот опфат и 

претставуваат услови за планирање 

3. Планска програма 

4. Опис и образложение на планскиот концепт 

за просторниот развој 

    во рамките на планскиот опфат  

5. Опис и образложение на планските 

решенија за изградба, на наменската 

употреба на градежното земјиште 

парцелирано за изградба, на градежното 

земјиште за    општа употреба, сообраќајната 

и комуналната инфраструктура 

-  Намена на земјиштето и градбите 

-  Регулациони и градежни линии  

-  Површини за градба и висински план 

-  Процент на изграденост 

-  Коефициент на искористеност 

-  Сообраќај и нивелациски план 

-  Водовод и Канализација 

-  Електрика и ПТТ 

-  Заштита на животната средина 

-  Мерки за заштита и спасување 

-  Плански решенија за отстранување и 

спречување на архитектонски бариери 

   за инвадилизирани лица  

6.  Економско образложение 

7.  Општи услови за изградба, развој и 

користење на земјиштето и градбите 

8.  Посебни услови за изградба, развој и 

користење на градежното земјиште и градбите 

Б - нумерички дел - 

1.  Нумерички показатели на планираната 

состојба 

2.  Билансни показатели  

В - графички дел - 

1. Регулационен план------------------- м = 1: 1000 
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2. План на површини за градење -- м = 1: 1000 

3.  Сообраќаен план,  нивелациски план и 

план на зеленило-------------------------м = 1: 1000 

4.  Инфраструктурен план------------- м = 1: 1000 

• Водовод  

• Канализација 

• Електрика  

• ПТТ     
5.  План на споменици на културата и 
споменички целини ------------------- м = 1: 1000 

6. Синтезен план на планските решенија--------

-------------------------------------------------- м =1: 1000     
^l.3 

Planot se zaveruva vo 7 (sedum) primeroci, 
od koi: eden se ~uva vo arhivata na Sovetot, 
eden kaj organot {to go sproveduva, eden vo 
nadle`niot dr`aven arhiv, eden primerok 
se dostavuva do Organot na dr`avnata 
uprava nadle`en za vr{ewe na rabotite od 
oblasta na ureduvawe na prostorot, eden 
primerok se dostavuva do Dr`avniot 
inspektorat za grade`ni{tvo i urbanizam, 
eden primerok se dostavuva do Dr`avniot 
zavod za geodetski raboti i eden primerok 
se izlo`uva kaj  donesuva~ot na Planot, 
zaradi dostapnost na javnosta. 
Zaverkata so potpis i pe~at }e ja izvr{i 
pretsedatelot na Sovetot na op{tina 
Prilep. 

^l.4 
Sostaven del na ovaa Odluka e Izve{tajot 
od javnata prezentacija i javnata anketa, so 
obrazlo`enie za prifatenite i 
neprifatenite zabele{ki, izraboten od 
stru~na komisija formirana od  
gradona~alnikot na Op{tinata. 
 

^l.5 
Sovetot na op{tina Prilep e dol`en vo rok 
od 30 dena od donesuvaweto na Planot da 
obezbedi kartirawe na Planot na hamer ili 
astralon. Kartiranite podlogi se predavaat 
na Dr`avniot Zavod za geodetski raboti na 
~uvawe i koristewe, kako podlogi za 
izdavawe na numeri~ki podatoci. 

^l.6 
Planot }e go sproveduva nadle`niot organ 
na op{tina Prilep. 
 

^l.7 
Ovaa Odluka so zaveren primerok od Planot 
se dostavuva do Organot na dr`avnata 
uprava nadle`en za vr{ewe na rabotite od 
oblasta na ureduvawe na prostorot. 

^l.8 

Ovaa Odluka vleguva vo sila osmiot den od 
denot na objavuvaweto vo Slu`ben glasnik 
na Op{tina Prilep. 
 
Broj 07 - 1581/13                                PRETSEDATEL 
22.06.2012 godina            na Sovetot na Op{tina Prilep 
   P r i l e p                       Profesor D-r Gordana Miceska 
 
 

Vrz osnova na ~len  50 stav 1 to~ka 3 
od Zakonot za lokalnata samouprava 
("Slu`ben vesnik na RM" br.5/2002) i ~len 48 
stav 1 od Statutot na Op{tina Prilep 
("Slu`ben glasnik na Op{tina Prilep" 
br.6/2003) Gradona~alnikot na Op{tina 
Prilep,  donese: 

 
Z   A   K   L   U   ^   O   K 

ZA  OBJAVUVAWE  NA ODLUKATA ZA ЗА  
ОПРЕДЕЛУВАЊЕ НА ВРЕМЕНИ ЈАВНИ 

ПАРКИРАЛИШТА ЗА ВРЕМЕ НА ОДРЖУВАЊЕ 
НА ПИВО ФЕСТ 2012 GODINA 

 
              1.  Odlukata za за  определување на 
времени Јавни паркиралишта за време на 
одржување на ПИВО ФЕСТ 2012 godina,  se 
objavuva  vo "Slu`ben glasnik na Op{tina 
Prilep". 
 
Broj  08 - 1592/13                                   GRADONA^ALNIK 
25.06.2012 godina                                   na Op{tina Prilep 
    P r i l e p                                             Marjan Risteski 
 
 
              Врз основа на  на член 4 став 2  od 

Odlukata za uslovite i na~inot na 

parkirawe , organizacija, ureduvawe i na~in 

na naplata na javnite parkirali{ta, kako i 

blokirawe, deblokirawe , premestuvawe i 

~uvawe na vozila na podra~jeto na op{tina 

Prilep  ( Службен гласник на општина  

Прилеп  број 2 од 22.01.2008 година  - одлука 

бр 08-157/20  од 22.01.2008)  и  „Одлуката за 

одредување на Јавните паркиралишта  на кои 

ќе се врши наплата на паркирање„  ( Службен 

гласник на општина  Прилеп  број 3 од 

12.02.2008 година  - со Заклучок бр  08-434/8  

од 12.02.2008), Sovetot na op{tina Prilep na 

sednicata odr`ana na 22.06.2012  godina , 

donese: 

Одлука  
за  определување на времени Јавни 

паркиралишта за време на одржување на 
ПИВО ФЕСТ 2012 
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^len 1 

  So ovaa Odluka sе  opredelуваат  

времени Јавни паркиралишта na javni 

povr{ini i toa : 

• булеварот од крстосница со ул. 

„Кузман Јосифоски“ до крстосницата 

со ул.„ Димо Наредникот“, 

• ул.„Кузман Јосифоски“ во делот од 

крстосница со ул. „Андон Слабејко“ до 

крстосницата со ул.„ Борка Влачарот“ 

• ул. Марксова од крстосница со бул. 

Гоце Делчев до ул. Егејска 

• булеварот од крстосница со ул. „Борис 

Кидриќ“ до крстосницата со ул.„ 

Марксова“ 

• ул. Васко Карангелески од крстосница 

со бул. Гоце Делчев до крстосница со 

ул. 11 ти Октомври  

• ул.Сотка Ѓорѓиоски во делот од 

крстосница со ул. Моша Пијаде до ул. 

Кеј 9 ти Септември 

• Кеј 9ти Септември во делот од 

ул.Димо Наредникот до ул. 11ти 

Октомври 

• Кеј 1ви Мај во делот од ул 11 ти 

Октомври до ул.Кузман Јосифоски 

• ул. Борка Талески од ул.Моша Пијаде 

до ул.Кеј 9ти Септември 

• ул. 11ти Октомври од крстосница со 

ул. Моша Пијаде до крстосница со ул. 

Јоска Јорданоски.  

• булеварот од крстосница со ул. „Димо 

Наредникот “ до крстосницата со ул.„ 

Ленин“, 

• ул.„Димо Наредникот“ од ул. Моша 

Пијаде до крстосница со бул. „Маршал 

Тито“ 

• ул. Марксова од крстосница со ул. 

Егејска до ул. Самоилова 

• Воведување на времен паркинг 

простор во делот од кругот на ООУ 

Кире Гаврилоски 

• Воведување на времен паркинг 

простор во делот од кругот на ООУ 

Гоце Делчев 

• Воведување на времен паркинг 

простор во делот од кругот на ООУ 

Рампо Левката 

• Воведување на времен паркинг 

простор во делот од кругот на СОУ 

Орде Чопела 

• Воведување на времен паркинг 

простор во делот од кругот на 

Меди.центар Борка Талески ПП 

• Воведување на времен паркинг 

простор во делот од кругот на СОУ 

Гимназија Мирче Ацев Прилеп  

• Воведување на времен паркинг 

простор во делот од кругот на 

Противпожарен дом Прилеп 

• Воведување на времен паркинг 

простор на ул. 11ти Октомври во делот 

од крстосница со ул.Моша Пијаде до 

кружниот ток. 

• Воведување на времен паркинг 

простор на ул. Кеј 9ти Септември во 

делот од крстосницата со ул.11ти 

Октомври до ул.Цане Илиоски 

• Воведување на времен паркинг 

простор на ул. „Ј.Јорданоски„ од 

крстосница со ул. „ 11 Октомври„ до 

крстосница со булевар 

• Воведување на времен паркинг 

простор на ул. „ Егејска„ од крстосница 

со ул „Марксова„ до ул „ К.Ј.Питу„ 

• Воведување на времен паркинг 

простор на ул „ Иво Лола Рибар„ од 

крстосница со „М. Пијаде„ до влезот на 

градодт од страна на Битола. 
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• Воведување на времен паркинг 

простор на ул. Кеј 1ви Мај во делот од 

крстосницата со ул.11ти Октомври до 

ул.Јоска Јорданоски. 

^len 2 

           Ovie povr{ini }e se koristat kako 

vremeni povr{ini za parkirawe zа време на 

одржувањето на  манифестацијата „Фестивал 

на Пивото 2012“, во деновите од  12.07.2012 до 

15.07.2012 godina. 

^len 3 

  Ovaa Odluka vleguva vo sila so denot 

na objavuvaweto vo "Slu`ben glasnik na 

op{tina Prilep". 

 

Broj 07 - 1581/14                                PRETSEDATEL 
22.06.2012 godina            na Sovetot na Op{tina Prilep 
   P r i l e p                       Profesor D-r Gordana Miceska 
    

 

 

        Vrz osnova na ~len  50 stav 1 
to~ka 3 od Zakonot za lokalnata samouprava 
("Slu`ben vesnik na RM" br.5/2002) i ~len 48 
stav 1 od Statutot na Op{tina Prilep 
("Slu`ben glasnik na Op{tina Prilep" 
br.6/2003) Gradona~alnikot na Op{tina 
Prilep,  donese: 

Z   A   K   L   U   ^   O   K 
ZA  OBJAVUVAWE  NA ZAKLU^OKOT ZA 

USVOJUVAWE  NA ГОДИШНАTA ПРОГРАМА НА 
ОПШТИНСКИОТ СОВЕТ ЗА ПРЕВЕНЦИЈА НА 

МАЛОЛЕТНИЧКО ПРЕСТАПНИШТВО 
 NA OP[TINA PRILEP ZA 2012 GODINA 

 
1. Zaklu~okot za usvojuvawe na 

Годишнаta Програма на Општинскиот Совет 
за превенција на малолетничко 
престапништво na Op{tina Prilep za 2012 
godina,  se objavuva  vo "Slu`ben glasnik na 
Op{tina Prilep". 
 
Broj  08 - 1592/14                                   GRADONA^ALNIK 
25.06.2012 godina                                  na Op{tina Prilep 
    P r i l e p                                             Marjan Risteski 
 
         Vrz osnova na ~len ~len 148 od Zakonot 
za maloletni~ka pravda ("Slu`ben vesnik na 
RM" 87/2007, 103/2008 i 161/2008), ~len 26 stav 1 
to~ka 46 od Statutot na Op{tina Prilep 
("Slu`ben glasnik na Op{tina 
Prilep"br.6/2003 i 4/2005), Sovetot na 
Op{tina Prilep na sednicata odr`ana na 

den 22.06 .2012 godina, pretresuvaj}i ja 
Godi{nata Programa na Op{tinskiot sovet za 
prevencija na maloletni~ko prestapni{tvo 
na Op{tina Prilep za  2012  godina,   donese: 
 

Z  A  K  L  U  ^  O K 
za usvojuvawe na Godi{nata Programa na 

Op{tinskiot sovet  
za prevencija na maloletni~ko 

prestapni{tvo na Op{tina 
 Prilep za  2012  godina 

 
         1. Se usvojuva Godi{nata Programa na 
Op{tinskiot sovet za prevencija na 
maloletni~ko prestapni{tvo na Op{tina 
Prilep 
 za  2012  godina. 
        2. Sredstvata od Finansiskiot plan na 
Godi{nata Programa da bidat obezbedeni 50 
% od Buxetot na Op{tina Prilep za 2012 
godina i 50 % od donatori.  
        3. Zaklu~okot }e se objavi vo “Slu`ben 
glasnik na Op{tina Prilep”.   
 
Broj 07 - 1581/15                                PRETSEDATEL 
22.06.2012 godina            na Sovetot na Op{tina Prilep 
   P r i l e p                       Profesor D-r Gordana Miceska 
 

 
      Vrz osnova na ~len  50 stav 1 to~ka 

3 od Zakonot za lokalnata samouprava 
("Slu`ben vesnik na RM" br.5/2002) i ~len 48 
stav 1 od Statutot na Op{tina Prilep 
("Slu`ben glasnik na Op{tina Prilep" 
br.6/2003) Gradona~alnikot na Op{tina 
Prilep,  donese: 

 
Z   A   K   L   U   ^   O   K 

ZA  OBJAVUVAWE  NA ZAKLU^OKOT ZA 
USVOJUVAWE NA ЛОКАЛNIOT АКЦИОНЕН ПЛАН 
ЗА ВРАБОТУВАЊЕ НА РОМИТЕ ВО ПРИЛЕП ЗА 

ПЕРИОДОТ 2012 -2015 GODINA 
 

              1. Zaklu~okot za usvojuvawe na 
Локалniot Акционен План за вработување на 
ромите во Прилеп за периодот 2012 -2015 
godina,  se objavuva  vo "Slu`ben glasnik na 
Op{tina Prilep". 
 

 
Broj  08 - 1592/15                                  GRADONA^ALNIK 
25.06.2012 godina                                  na Op{tina Prilep 
    P r i l e p                                             Marjan Risteski 
 
 
 
           Vrz osnova na ~len ~len 26 stav 1 to~ka 
46 od Statutot na Op{tina Prilep ("Slu`ben 
glasnik na Op{tina Prilep"br.6/2003 i 
4/2005), Sovetot na Op{tina Prilep na 
sednicata odr`ana na den 22.06 .2012 godina, 
pretresuvaj}i go Lokalniot Akcionen Plan za 
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vrabotuvawe na romite vo Prilep za peridot 
2012 - 2015 godina,   donese: 
 

Z  A  K  L  U  ^  O  K 
za usvojuvawe na Lokalniot Akcionen Plan za 
vrabotuvawe na romite vo Prilep za peridot 

2012 - 2015 godina 
 
           1. Se usvojuva Lokalniot Akcionen Plan 
za vrabotuvawe na romite vo Prilep za 
peridot 2012 - 2015 godina.  
 
           2. Zaklu~okot }e se objavi vo “Slu`ben 
glasnik na Op{tina Prilep”.   
 
Broj 07 - 1581/16                                PRETSEDATEL 
22.06.2012 godina            na Sovetot na Op{tina Prilep 
   P r i l e p                       Profesor D-r Gordana Miceska 
 
 

       Vrz osnova na ~len  50 stav 1 
to~ka 3 od Zakonot za lokalnata samouprava 
("Slu`ben vesnik na RM" br.5/2002) i ~len 48 
stav 1 od Statutot na Op{tina Prilep 
("Slu`ben glasnik na Op{tina Prilep" 
br.6/2003) Gradona~alnikot na Op{tina 
Prilep,  donese: 

 
 

Z   A   K   L   U   ^   O   K 
ZA  OBJAVUVAWE  NA ODLUKATA ZA 

IZMENUVAWE NA ODLUKATA ZA 
PRODOL@UVAWE NA RABOTNOTO 

 VREME NA UGOSTITELSKITE OBJEKTI  ZA 
VREME NA FESTIVALOT ZA PIVO I SKARA 

“PIVOFEST” 
 

               1. Odlukata za izmenuvawe na 
Odlukata za prodol`uvawe na rabotnoto 
vreme na ugostitelskite objekti  za vreme na 
Festivalot za pivo i skara “PIVOFEST”,  se 
objavuva  vo "Slu`ben glasnik na Op{tina 
Prilep". 
 
Broj  08 - 1592/16                                     GRADONA^ALNIK 
25.06.2012 godina                                    na Op{tina Prilep 
    P r i l e p                                               Marjan Risteski 
 
 

        Vrz osnova na ~len 23 stav 3 od Zakonot 
za ugostitelskata dejnost (“Slu`ben vesnik na 
RM” 62/2004, 89/2008, 115/2010 i 53/2011), ~len 36 
stav 1 to~ka 15 od Zakonot za lokalnata 
samouprava (“Slu`ben vesnik na RM” 5/2002) i 
~len 26 stav 1 to~ka 46 od Statutot na 
op{tina Prilep (“Slu`ben glasnik na 
Op{tina Prilep” 6/2003 i 4/2005), Sovetot na 
op{tina Prilep na sednicata odr`ana na 
22.06. 2012 godina, donese: 
 

O   D   L   U   K   A 
za izmenuvawe na Odlukata za 

prodol`uvawe na rabotnoto vreme  
na ugostitelskite objekti  za vreme na 

Festivalot za pivo i skara 
 “PIVOFEST” 

 
^len 1 

 Vo Odlukata za prodol`uvawe na 
rabotnoto vreme na ugostitelskite objekti  za 
vreme na Festivalot za pivo i skara 
“PIVOFEST” ("Slu`ben glasnik na op{tina 
Prilep" 10/2007), ~lenot 1 se menuva i glasi: 
 "So ovaa Odluka se prodol`uva 
rabotnoto vreme na ugostitelskite objekti vo 
gradot i {tandovite u~esnici na Festivalot 
za pivo i skara “PIVOFEST” za vreme od 2 
~asa podolgo od rabotnoto vreme na 
ugostitelskite objekti opredeleno so ~len 23 
od Zakonot za ugostitelskata dejnost." 
 

^len 2 
 Odlukata da se dostavi do 
nadle`nite inspekciski slu`bi, MVR-UVR 
Prilep, organizatorot na festivalot, 
gradona~alnikot i arhivata na op{tina 
Prilep. 

^len 4 
 Ovaa odluka vleguva vo sila so denot 
na objavuvaweto vo “Slu`ben glasnik na 
Op{tina Prilep”. 
 
Broj 07 - 1581/18                                PRETSEDATEL 
22.06.2012 godina            na Sovetot na Op{tina Prilep 
P r i l e p                       Profesor D-r Gordana Miceska 
 
 

         Vrz osnova na ~len  50 stav 1 
to~ka 3 od Zakonot za lokalnata samouprava 
("Slu`ben vesnik na RM" br.5/2002) i ~len 48 
stav 1 od Statutot na Op{tina Prilep 
("Slu`ben glasnik na Op{tina Prilep" 
br.6/2003) Gradona~alnikot na Op{tina 
Prilep,  donese: 

 
Z   A   K   L   U   ^   O   K 

ZA  OBJAVUVAWE  NA RE[ENIETO ZA DAVAWE 
SOGLASNOST  NA ODLUKATA ZA UTVRDUVAWE 

NA CENOVNIKOT ZA PARKIRAWE NA PATNI^KI 
MOTORNI VOZILA NA JAVNITE PARKIRALI[TA 

OD ZNA^EWE NA OP[TINA PRILEP ZA VREME 
NA ODR@UVAWE NA "PIVO 

 FEST 2012" 
 

               1. Re{enieto za davawe soglasnost na 
Odlukata za utvrduvawe na Cenovnikot za 
parkirawe na patni~ki motorni vozila na 
javnite parkirali{ta od zna~ewe na Op{tina 
Prilep za vreme na odr`uvawe na "Pivo fest 
2012",  se objavuva  vo "Slu`ben glasnik na 
Op{tina Prilep". 
 
 
Broj  08 - 1592/17                                     GRADONA^ALNIK 
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25.06.2012 godina                                    na Op{tina Prilep 
    P r i l e p                                               Marjan Risteski 
 
 
 
 
         Vrz osnova na ~len 11 stav 1 to~ka 6 od 
Zakonot za javni pretprijatija ("Slu`ben 
vesnik na RM" 38/96, 6/2002 i 40/2003) ~len 36 
to~ka 15 od Zakonot za lokalna samouprava  
("Slu`ben vesnik na RM" br.5/2002) i ~len 26 
stav 1 to~ka 46 od Statutot na Op{tina Prilep 
("Slu`ben glasnik na Op{tina Prilep" 6/2003), 
Sovetot na Op{tina Prilep na sednicata, 
odr`ana na 22.06.2012 godina,  donese:  
 

R    E    [    E    N    I    E 

za davawe soglasnost na Odlukata za utvrduvawe na 
Cenovnikota parkirawe na patni~ki motorni vozila 

na javnite parkirali{ta od zna~ewe na Op{tina 
Prilep zavreme na odr`uvaweto na 

"PIVO FEST 2012" 
 

       1. Se dava soglasnost na Odlukata za 
utvrduvawe na Cenovnikot za parkirawe na 
patni~ki motorni vozila na javnite 
parkirali{ta od zna~ewe na Op{tina Prilep 
za vreme na odr`uvaweto na "PIVO FEST 
2012",  Br. 03-265/3 od  07.06.2012 godina. 
             2. Re{enieto }e se objavi vo "Slu`ben 
glasnik na Op{tina Prilep". 
  
Broj 07 - 1581/19                                PRETSEDATEL 
22.06.2012 godina            na Sovetot na Op{tina Prilep 
   P r i l e p                       Profesor D-r Gordana Miceska

 
 

       Vrz osnova na ~len  50 stav 1 
to~ka 3 od Zakonot za lokalnata samouprava 
("Slu`ben vesnik na RM" br.5/2002) i ~len 48 
stav 1 od Statutot na Op{tina Prilep 
("Slu`ben glasnik na Op{tina Prilep" 
br.6/2003) Gradona~alnikot na Op{tina 
Prilep,  donese: 

 
Z   A   K   L   U   ^   O   K 

ZA  OBJAVUVAWE  NA ODLUKATA ZA 
DONESUVAWE NA DETALEN URBANISTI^KI 

PLAN ZA UE 4, URBAN BLOK 4.01 ZA 
FORMIRAWE NA GP 1, NA KP 7173, 7174-DEL,  
7175, 7176, 7177, 7179-DEL, 7181, 7182, KO 

PRILEP - OP[TINA PRILEP 
 
   1. Odlukata za donesuvawe na 

Detalen urbanisti~ki plan za UE 4, URBAN 
BLOK 4.01 za formirawe na GP 1, na KP 
7173, 7174-del, 7175, 7176, 7177, 7179-del, 
7181, 7182, KO Prilep - OP[TINA PRILEP,  
se objavuva  vo "Slu`ben glasnik na Op{tina 
Prilep". 
 
Broj  08 - 1592/18                                   GRADONA^ALNIK 
25.06.2012 godina                                   na Op{tina Prilep 
    P r i l e p                                              Marjan Risteski 
 
 
             Vrz osnova na ~l.26,st.4 od Zakonot 
za prostorno i urbanisti~ko planirawe, 
("Sl.vesnik na RM"br.51/05, 137/2007, 91/09, 
124/10, 18/11 i 53/11), ~l.22 st.1, t.1 i ~l.36 
od Zakonot za lokalna samouprava 
("Sl.vesnik na RM"br.5/02) i ~l.14 st.1 t.1 i 
~l.26 od Statutot na Op{tina Prilep 
("Sl.glasnik na op{tina Prilep" br.6/03), 
Sovetot na Op{tina Prilep na sednicata 
odr`ana na den 22.06.2012 godina, donese: 
 

O D L U K A 
za donesuvawe na Detalen urbanisti~ki plan 
za UE 4, URBAN BLOK 4.01 za formirawe na GP 

1, na KP 7173, 7174-del, 7175, 7176, 7177, 7179-
del, 7181, 7182, KO Prilep - OP[TINA PRILEP 

 
^l.1 

Se donesuva Detalen urbanisti~ki plan za 
UE 4, URBAN BLOK 4.01 za formirawe na GP 
1, na KP 7173, 7174-del, 7175, 7176, 7177, 
7179-del, 7181, 7182, KO Prilep - OP[TINA 
PRILEP, planski period 2012-2017, (vo 
ponatamo{niot tekst: planot). 
Planot go opfa}a lokalitetot so slednite 
granici: 
Planskiot opfat go definiraat slednite  
granici: 
- od jugoisto~nata strana, so osovinata na  
ulica "Trizla" 
- od severoisto~nata strana, so osovinata na 
ulica "Gostivarska" 
- od jugozapadnata strana, so osovinata na 
Pe{a~ka ulica "Pu" 
- od severozapadnata strana grani~iso KP 
7180, 7179, 7178,7168. 
Vaka opredeleniot planski opfat   e so 
povr{ina od  981.5 m2.  
 

^l.2 
Planot od ~l.1 na ovaa Odluka gi sodr`i 
slednite prilozi: 
-Programa za donesuvawe na urbanisti~ki 
planovi na teritorijata na op{tina Prilep 
za 2011 god. so br.07-2950/4 od 
24.12.2010godina  
-Izve{taj za izvr{ena stru~na revizija so 
teh. br.11/12 od fevruari 2012 god. 
izrabotena od ..JP za PUP..- Prilep 
-Izve{taj za postapuvawe po zabele{kite od 
stru~nata revizija so br. 07-47/1 od 
22.02.2012 god. od  izrabotuva~ot na planot 
-Re{enie za formirawe na stru~na komisija  
br.08-329/1 od 09.02.2012g. 
-Stru~no mislewe br.03-538/2 od 
06.03.2012godina 
-Odgovor po mislewe na Op{tinskata 
komisija za urbanizam za DUP za UE 4, 
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URBAN BLOK 4.01 za formirawe na GP 1, na 
KP 7173, 7174-del, 7175, 7176, 7177, 7179-
del, 7181, 7182, KO Prilep - OP[TINA 
PRILEP, so br. 07-62/4 od 07.03.2012 god. 
-Odluka za utvrduvawe na Nacrt Detalniot 
urbanisti~ki plan za UE 4, URBAN BLOK 
4.01 za formirawe na GP 1, na KP 7173, 7174-
del, 7175, 7176, 7177, 7179-del, 7181, 7182, 
KO Prilep - OP[TINA PRILEP, br.07-
612/33 od 14.03.2012 godina 
-Odluka za izmena na Odlukata za 
utvrduvawe Nacrt detalen urbanisti~ki 
plan za UE 4, URBAN BLOK 4.01 za 
formirawe na GP 1, na KP 7173, 7174-del, 
7175, 7176, 7177, 7179-del, 7181, 7182, KO 
Prilep - OP[TINA PRILEP, so br. 07-
1045/16 od 27.04.2012 god. 
-Odluka za organizirawe na javna 
prezentacija i javna anketa za Nacrt 
Detalniot urbanisti~ki plan za U UE 4, 
URBAN BLOK 4.01 za formirawe na GP 1, na 
KP 7173, 7174-del, 7175, 7176, 7177, 7179-
del, 7181, 7182, KO Prilep - OP[TINA 
PRILEP so br.08-748/1 od 30.03.2012 godina 
na 18.04.2012 god. vo sala br.2 vo novata 
zgrada na Op{tina Prilep. 
-Soop{tenie  br. 03-784/2 od 30.03.2012 
godina objaveno vo vesnicite ..Utrinski 
vesnik.. i ..Ve~er.. na den 04.04.2012 godina 
 
-Izvestuvawe do javnite pretprijatija br.09-
61/5 od 28.03.2012god. i kopija od dostava-
povratnici 
- Spisok na prisutni lica na Javnata 
prezentacija  
-Re{enie za formirawe na stru~na komisija 
br.08-1803/1 od 22.09.2011g. 
-Zapisnik za odr`ana javna prezentacija po 
Nacrt detalen urbanisti~ki plan za UE 4, 
URBAN BLOK 4.01 za formirawe na GP 1, na 
KP 7173, 7174-del, 7175, 7176, 7177, 7179-
del, 7181, 7182, KO Prilep - OP[TINA 
PRILEP so br. 09-61/7 od 18.04.2012 god. 
-Izve{taj od  Javna prezentacija i Javna 
anketa br.09-61/8 od 26.04.2012 godina 
-Izvestuvawe za postapuvawe po izve{tajot 
od javnata prezentacija i javnata anketa 
br.09-61/9 od 12.06.2012 godina 
-Geodetski elaborat br.1109-211/2012 od 
09.02.2012 godina 
-Soglasnost od EVN Makedonija, KEC Prilep 
so br.27-755/2 od 24.04.2012god. 
-Soglasnost od JKP ..Vodovod i 
kanalizacija.. Prilep so br. 03-211/2 od 
19.04.2012 god. 
-Mislewe od Ministerstvo za kultura, 
Uprava za za{tita na kulturnoto nasledstvo 
so br. 17-1690/2 od 04.06.2012god. 
 
S  O  D  R  @  I  N  A  :        
1. NASLOVNA  STRANA 

2. SODR@INA 
3. IZVOD OD REGISTRACIJATA NA 
FIRMATA 
4. LICENCA NA FIRMATA I OVLASTUVAWA 
NA PLANERITE 
5. PRILOZI 
1. Programa za izmena i dopolnuvawe na 
Programata za donesuvawe na urbanisti~ki 
planovi na teritorijata na Op{tina Prilep 
za 2011 godina so broj  
07-1568/21 od 22.08.2011 godina. 
2. Planska Programa za izrabotka na 
DETALEN URBANISTI^KI PLAN ZA UE 4, 
URBAN BLOK 4.1 za formirawe na GP1, na 
KP 7173, 7174-del, 7175, 7176, 7177, 7179-
del, 7181, 7182, KO Prilep - OP[TINA 
PRILEP odobrena so br.03-2351/3 od 
15.12.2011god. 
3. Izvestuvawe od Oddelenieto za 
urbanizam i za{tita na `ivotnata sredina - 
Op{tina Prilep so broj 19,1-16/2 od 
27.01.2012godina za evidentirawe na 
bespravni gradbi. 
4. Izvestuvawe od Javno  komunalno  
pretprijatie ,,Vodovod  i kanalizacija ,, 
Prilep, za vodovite na postojnata vodovodna 
i kanalizaciona  mre`a  br. 03-633/2 od 
22.11.2011g.    
5. Izvestuvawe za  vodovite na postojnata  
elektri~na mre`a so br. 27-59/2 od 
16.01.2012g. izdadeno  od  EVN Makedonija  
AD, Skopje  KEC-Prilep.   
6. Izvestuvawe za vodovite na postojnata 
telefonska mre`a so br.310-372495/2 od 
21.11.2011g. izdadeno  od  - Makedonski  
telekom AD Skopje.  
7. Izvestuvawe od Zavod za za{tita na 
spomenicite na kulturata i muzej - Prilep so 
br.07-418/2 od 15.11.2011g. 
8. Soglasnost od Direkcija za Za{tita i 
spasuvawe- PO za ZS - Prilep so broj 10-
244/2 od 18.05.2012 godina. 
9. Pozitivno mislewe od Makedonski 
Telekom AD-Skopje so arh.br:251-186540/2 od 
30.05.2012 godina. 
 
6. ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА  
А - текстуален дел – 
1. Вовед 
2. Географско и геодетско одредување на 
подрачјето за планскиот опфат 
3. Историјат на планирањето за подрачјето на 
планскиот опфат 
4. Податоци за природните чинители во 
рамките на планскиот опфат 
5. Податоци за создадените вредности и 
чинители во рамките на планскиот опфат 
 
6. Инвентаризација и снимање на изградениот 
градежен фонд и 
    вкупната физичка супраструктура 
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7. Инвентаризација и снимање на постојни 
споменички целини 
8. Инвентаризација и снимање на изградената 
комунална инфраструктура 
9. Инвентаризација и снимка на бесправно 
изградени градби 
10. Анализа на степен на реализација на 
постојниот план 
11.Анализа на можностите за просторен 
развој 
12.Извод од план од повисоко ниво 
Б - нумерички дел - 
1. Нумерички показатели на постојната 
состојба 
В - графички дел - 
1. Извод од ГУП на Општина Прилеп -------------
------------------------------ М = 1: 5000 
2. Извод од ДУП за УАЕ „4“, УБ 4/2, нас. 
Тризла ---------------------------- М = 1: 1000 
3. Ажурирана геодетска подлога--------------------
------------------------------ М = 1: 1000      
4. Инвентаризација и снимање на изградениот 
    градежен фонд, вкупната физичка 
супраструктура и      
    изградената комунална инфраструктура------
------------------------------ М = 1: 1000 
5. Инвентаризација и снимка на бесправно 
изградени градби --------- М = 1: 1000 
 
7. ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 
А - текстуален дел – 
1. Вид на планот, назив на подрачјето на 
планскиот опфат и плански период 
2. Текстуални одредби  од Изводот од план од 
повисоко ниво  кои се 
     однесуваат на планскиот опфат и 
претставуваат услови за планирање 
3. Планска програма 
4. Опис и образложение на планскиот концеп 
за просторниот развој 
    во рамките на планскиот опфат  
5. Опис и образложение на планските 
решенија за изградба, на наменската 
употреба  
    на градежното земјиште парцелирано за 
изградба, на градежното земјиште за 
    општа употреба, сообраќајната и 
комуналната инфраструктура 
-  Намена на земјиштето и градбите 
-  Регулациони и градежни линии  
-  Површини за градба и висински план 
-  Процент на изграденост 
-  Коефициент на искористеност 
-  Сообраќај и нивелациски план 
-  Водовод и Канализација 
-  Електрика и ПТТ 
-  Заштита на животната средина 
-  Мерки за заштита и спасување 
- Плански решенија за отстранување и 
спречување на архитектонски бариери 

   за инвадилизирани лица 
6.  Економско образложение 
7.  Општи услови за изградба, развој и 
користење на земјиштето и градбите 
8.  Посебни услови за изградба, развој и 
користење на градежното земјиште и градбите 
Б - нумерички дел - 
1.  Нумерички показатели на планираната 
состојба 
2.  Билансни показатели  
В- графички дел - 
1. План на намена на земјиштето и градбите --
-------------------------------- м =1: 1000 
2. Регулационен план ----------------------------------
-------------------------------- м =1: 1000 
3. План на површини за градење -------------------
-------------------------------- м =1: 1000 
4.  Сообраќаен план,  нивелациски план и 
план на зеленило------------- м =1: 1000 
5.  Инфраструктурен план-----------------------------
--------------------------------- м =1: 1000 
• Водовод  
• Канализација 
• Електрика  
• ПТТ     
6. Синтезен план на планските решенија--------
--------------------------------- м =1: 1000     
 

^l.3 
Planot se zaveruva vo 7 (sedum) primeroci, 
od koi: eden se ~uva vo arhivata na Sovetot, 
eden kaj organot {to go sproveduva, eden vo 
nadle`niot dr`aven arhiv, eden primerok 
se dostavuva do Organot na dr`avnata 
uprava nadle`en za vr{ewe na rabotite od 
oblasta na ureduvawe na prostorot, eden 
primerok se dostavuva do Dr`avniot 
inspektorat za grade`ni{tvo i urbanizam, 
eden primerok se dostavuva do Dr`avniot 
zavod za geodetski raboti i eden primerok 
se izlo`uva kaj  donesuva~ot na Planot, 
zaradi dostapnost na javnosta. 
Zaverkata so potpis i pe~at }e ja izvr{i 
pretsedatelot na Sovetot na op{tina 
Prilep. 

^l.4 
Sostaven del na ovaa Odluka e Izve{tajot 
od javnata prezentacija i javnata anketa, so 
obrazlo`enie za prifatenite i 
neprifatenite zabele{ki, izraboten od 
stru~na komisija formirana od  
gradona~alnikot na Op{tinata. 
 

^l.5 
Sovetot na op{tina Prilep e dol`en vo rok 
od 30 dena od donesuvaweto na Planot da 
obezbedi kartirawe na Planot na hamer ili 
astralon. Kartiranite podlogi se predavaat 
na Dr`avniot Zavod za geodetski raboti na 
~uvawe i koristewe, kako podlogi za 
izdavawe na numeri~ki podatoci. 
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^l.6 

Planot }e go sproveduva nadle`niot organ 
na op{tina Prilep. 
 

^l.7 
Ovaa Odluka so zaveren primerok od Planot 
se dostavuva do Organot na dr`avnata 
uprava nadle`en za vr{ewe na rabotite od 
oblasta na ureduvawe na prostorot. 

^l.8 
Ovaa Odluka vleguva vo sila osmiot den od 
denot na objavuvaweto vo Slu`ben glasnik 
na Op{tina Prilep. 
 
Broj 07 - 1581/20                          PRETSEDATEL 
22.06.2012 godina       na Sovetot na Op{tina Prilep 
   P r i l e p                  Profesor D-r Gordana Miceska 
 
 
 
        Vrz osnova na ~len  50 stav 1 to~ka 3 od 
Zakonot za lokalnata samouprava ("Slu`ben 
vesnik na RM" br.5/2002) i ~len 48 stav 1 od 
Statutot na Op{tina Prilep ("Slu`ben 
glasnik na Op{tina Prilep" br.6/2003) 
Gradona~alnikot na Op{tina Prilep,  donese: 
 
 

 
Z   A   K   L   U   ^   O   K 

ZA  OBJAVUVAWE  NA ODLUKATA ZA 
DOPOLNUVAWE NA ODLUKATA ZA ODREDUVAWE 

NA JAVNITE PARKIRALI[TA  NA KOI ]E SE 
VR[I NAPLATA NA PARKIRAWE 

 
 

   1. Odlukata za dopolnuvawe na 
Odlukata za odreduvawe na javnite 
parkirali{ta na koi  }e se vr{i naplata na 
parkirawe,  se objavuva  vo "Slu`ben glasnik 
na Op{tina Prilep". 
 
Broj  08 - 1592/19                        GRADONA^ALNIK 
25.06.2012 godina                        na Op{tina Prilep 
    P r i l e p                                Marjan Risteski 
 

Vrz osnova na ~len  4, stav 2 od 
Odlukata za uslovite i na~inot na 
parkirawe,organizacija i na~inot na 
parkirawe, organizacija,ureduvawe i na~in na 
naplata na javnite parkirali{ta, kako i 
blokirawe,deblokirawe,presmetuvawe i 
~uvawe na vozila na podra~jeto na op{tina 
Prilep, Sovetot na op{tina Prilep na 
sednicata odr`ana na 26.06.2012 godina, donese:  

O D L  U K A 
za dopolnuvawe na Odlukata za odreduvawe na 

javnite parkirali{ta na koi  }e se vr{i 
naplata na parkirawe 

 
^len 1 

            Vo Odlukata za odreduvawe na javnite 
parkirali{ta na koi  }e se vr{i naplata na 
parkirawe ("Slu`ben glasnik na Op{tina 
Prilep" br. 3/2008) po ~len 1 se dodava nov 
~len 1 a, koj glasi: 

"^len 1 a 
            Se izzemaat od naplatata na nadomestok 
za parkirawe slednite lokacii :  

-prostor od 5m2 na 5m2 ,pred  TD 
"PIRGAN" DOOEL-Prilep,ul.Mar{al Tito 
bb 

-prostor od   5m2  na  9,8m2,  pred 
"PLUS BULEVAR" DOOEL-Prilep, 
ul.Mar{al Tito br.9 

-prostor od   5m2 na 6,3m2 pred TP 
@arko Novoselec"Leone"-Prilep, bul.Goce 
Del~ev br.84, 

predvideni vo ~len 1 od Odlukata  za 
odreduvawe na javnite parkirali{ta na koi }e 
se vr{i naplata na parkirawe, ("Slu`ben 
glasnik na Op{tina Prilep" br. 3/2008). 

 
^len 2 

Ovaa odluka vleguva vo sila naredniot 
den od denot na objavuvaweto vo "Slu`ben 
glasnik na Op{tina Prilep". 

 
Broj 07 - 1581/21                                 PRETSEDATEL 
22.06.2012 godina            na Sovetot na Op{tina Prilep 
P r i l e p                         Profesor D-r Gordana Miceska 

 
Vrz osnova na ~len  50 stav 1 to~ka 3 

od Zakonot za lokalnata samouprava 
("Slu`ben vesnik na RM" br.5/2002) i ~len 48 
stav 1 od Statutot na Op{tina Prilep 
("Slu`ben glasnik na Op{tina Prilep" 
br.6/2003) Gradona~alnikot na Op{tina 
Prilep,  donese: 

 
Z   A   K   L   U   ^   O   K 

ZA  OBJAVUVAWE  NA RE[ENIETO ZA  
IMENUVAWE  ^LEN NA UPRAVNIOT ODBOR NA 

NU ZAVOD I MUZEJ  - PRILEP 
 

             1. Re{enieto za  imenuvawe ~len na 
Upravniot odbor na NU Zavod i Muzej - Prilep 

,  se objavuva  vo "Slu`ben glasnik na 
Op{tina Prilep". 
 
Broj  08 - 1592/20                                  GRADONA^ALNIK 
25.06.2012 godina                                  na Op{tina Prilep 
    P r i l e p                                              Marjan Risteski 
 
 

 
Vrz osnova na ~len 35, stav 2 od 

Zakonot za kultura (“Slu`ben vesnik na 
Republika Makedonija” br.31/1998, 49/2003, 
82/2005, 24/2007, 116/2010, 47/2011 i 51/2011), 
~len 26 stav 1 to~ka 46 od Statutot na 
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Op{tina Prilep (”Slu`ben glasnik na 
Op{tina Prilep" br.6/2003),  Sovetot na   

R  E  [  E  N  I  E 

za imenuvawe ~len na Upravniot odbor na 
NU Zavod i Muzej  - Prilep 

 
 

1.Za ~len na Upravniot odbor na NU 
Zavod i Muzej - Prilep, kako predstavnik na 
Op{tina Prilep da bide imenuvan Marjan 
^akmakoski, akter, ul."Boris Kidi}" br. 4/16 
(telefon 075 / 801 - 661). 

 

2. Mandatot na ~lenot na Upravniot 
odbor trae 4 godini.   

          
3. Re{enieto da se dostavi do 

imenovaniot, Gradona~alnikot, NU Zavod i 
Muzej  - Prilep i arhivata na Op{tina 
Prilep.  

 
4. Ova Re{enie vleguva vo sila so 

denot na objavuvaweto vo “Slu`ben glasnik 
na Op{tinata Prilep”. 

    
Broj 07 - 1581/22                                 PRETSEDATEL 
22.06.2012 godina            na Sovetot na Op{tina Prilep 
   P r i l e p                       Profesor D-r Gordana Miceska 

 
        
 
 
 
Vrz osnova na ~len  50 stav 1 to~ka 3 

od Zakonot za lokalnata samouprava 
("Slu`ben vesnik na RM" br.5/2002) i ~len 48 
stav 1 od Statutot na Op{tina Prilep 
("Slu`ben glasnik na Op{tina Prilep" 
br.6/2003) Gradona~alnikot na Op{tina 
Prilep,  donese: 

 
Z   A   K   L   U   ^   O   K 

ZA  OBJAVUVAWE  NA RE[ENIETO ZA 
IMENUVAWE ^LEN NA UPRAVNIOT ODBOR 

NA NU CENTAR ZA KULTURA 
 "MARKO CEPENKOV" PRILEP 
 
   1. Re{enieto za imenuvawe ~len na 

Upravniot odbor na NU Centar za kultura 
"Marko Cepenkov" Prilep,  se objavuva  vo 
"Slu`ben glasnik na Op{tina Prilep". 
 
Broj  08 - 1592/21                          GRADONA^ALNIK 
25.06.2012 godina                        na Op{tina Prilep 
    P r i l e p                                Marjan Risteski 

 

Vrz osnova na ~len 35, stav 2 od 
Zakonot za kultura (“Slu`ben vesnik na 
Republika Makedonija” br.31/1998, 49/2003, 
82/2005, 24/2007, 116/2010, 47/2011 i 51/2011), 
~len 26 stav 1 to~ka 46 od Statutot na 
Op{tina Prilep (”Slu`ben glasnik na 
Op{tina Prilep" br.6/2003),  Sovetot na na 
Op{tinata Prilep na sednicata odr`ana na 
den 22.06.2012 godina, donese: 

R  E  [  E  N  I  E 

za imenuvawe ~len na Upravniot odbor na 
NU Centar za kultura "Marko Cepenkov  - 

Prilep 
 

          1. Za ~len na Upravniot odbor na NU 
Centar za kultura "Marko Cepenkov - 
Prilep, kako predstavnik na Op{tina 

Prilep da bide imenuvan Marjan Stojanoski, 
vajar, ~len na Dru{tvoto za likovni 
umetnici - Prilep. 
          2. Mandatot na ~lenot na Upravniot 
odbor trae 4 godini.            
          3. Re{enieto da se dostavi do 
imenovaniot, Gradona~alnikot, NU Centar 
 za kultura "Marko Cepenkov - Prilep i 
arhivata na Op{tina Prilep.  
          4. Ova Re{enie vleguva vo sila so 
denot na objavuvaweto vo “Slu`ben glasnik 
na Op{tinata Prilep”. 

 

Broj 07 - 1581/23                               PRETSEDATEL 
22.06.2012 godina            na Sovetot na Op{tina Prilep 
   P r i l e p                       Profesor D-r Gordana Miceska 
 

                                                      

       Vrz osnova na ~len  50 stav 1 
to~ka 3 od Zakonot za lokalnata 
samouprava ("Slu`ben vesnik na RM" 
br.5/2002) i ~len 48 stav 1 od Statutot 
na Op{tina Prilep ("Slu`ben 
glasnik na Op{tina Prilep" 
br.6/2003) Gradona~alnikot na 
Op{tina Prilep,  donese: 

Z   A   K   L   U   ^   O   K 
ZA  OBJAVUVAWE  NA ZAKLU^OKOT ZA 

DONIRAWE  
NA SREDSTVA ZA DECA SO AUTIZAM 

 
  1. Zaklu~okot za donirawe na 

sredstva za deca so autizam,  se objavuva  vo 
"Slu`ben glasnik na Op{tina Prilep". 
 
Broj  08 - 1592/22                          GRADONA^ALNIK 
25.06.2012 godina                        na Op{tina Prilep 
    P r i l e p                                Marjan Risteski 
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               Vrz osnova na ~len 26 stav 1 to~ka 
46 od Statutot na Op{tina Prilep 
(“Slu`ben glasnik na Op{tina Prilep” br. 
6/2003 i 4/2005), Sovetot na Op{tina Prilep 
na sednicata, odr`ana na 22.06.2012 godina,  
donese: 

Z  A  L  U  ^  O  K 
za donirawe na sredstva za deca  

so autizam 
 

           1. Poka~uvaweto na nadomestokot  na 
~lenovite na Sovetot za mesec Juni 2012 
godina, da se donira za decata so autizam. 
          2. Zaklu~okot }e se objavi vo 
“Slu`ben glasnik na Op{tina Prilep”. 
 
Broj 07 - 1581/24                               PRETSEDATEL 
22.06.2012 godina            na Sovetot na Op{tina Prilep 
P r i l e p                       Profesor D-r Gordana Miceska 

 
 
AKTI OD KOMISIJA ZA STATUT I PROPISI 
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S O D R @ I N  A 
na "Slu`ben glasnik na Op{tina Prilep" 

  broj  7 od  25.06.2012 godina 
                1. Zaklu~ok za usvojuvawe na Informacija po odnos na Zaklu~oci od Sovet od 31.01.2012 
godina po Informacijata za vodosnabduvaweto na Op{tina Prilep. 
....................................................................................... Str. 1 
                2. Re{enie za davawe soglasnost na konsolidiranite finansiski izve{tai na JKP 
"Komunalec" - Prilep za 2011 godina. 
............................................................................................................................................................ Str. 1 
                3. Re{enie za davawe soglasnost na Odlukata za izmena na nadomestot na pazarnite 
uslugi koi gi dava JKP,,Pazari,, na korisnicite. 
.................................................................................................................................... Str. 2 
                4. Odluka za davawe soglasnost i ovlastuvawe za potpi{uvawe na Dogovor/i za grant, 
soglasno Dogovor za finansirawe SERAPIS broj 2008-0446 pome|u Repulika Makedonija i 
Evropskata investiciona banka za Proekt: "Vodosnabduvawe i odveduvawe na otpadni vodi" vo 
vrska so Zakonot za zadol`uvawe na Republika Makedonija so zaem kaj Evropskata investiciona 
banka po Dogovorot za zaem po Proektot "Vodosnabduvawe i odveduvawe na otpadni vodi" 
("Slu`ben vesnik na Republika Makedonodija" broj 83/10) i Odlukatqa za raspredelba na sredstva 
soglasno dogovorot za zaem po proektot "Vodosnabduvawe i odveduvawe na otpadni vodi" 
("Slu`ben vesnik na Republika Makedonija" broj 154/2010), me|u Op{tina Prilep i Ministerstvo za 
transport i vrski na Republika Makedonija................................................................................. Str. 3 
               5. Odluka za davawe soglasnost i ovlastuvawe za izmiruvawe odnosno prenaso~uvawe na 
sredstva od buxetskata smetka na Op{tina 
Prilep.............................................................................................................................. Str. 3 
               6. Програма   за измена и дополнување на Програмата за работа во областа на 
располагањето со градежно земјиште во сопственост на Република Македонија на подрачјето на 
Општина прилеп за 2012 година. 
................................................................................................................................................................................................
....... Str. 4 
               7.  Programa za izmeni  i dopolnuvawe na Programata  za donesuvawe na urbanisti~ki 
planovi na teritorijata na Op{tina Prilep za 
2012godina............................................................................................................... Str. 7 
                8. Odluka za utvrduvawe Nacrt  detalen urbanisti~ki plan  za УЕ бр.7, УБ бр.7.02-дел, 
плански опфат “1”, vo Op{tina Prilep. 
.......................................................................................................................................................... Str. 7 
               9. Odluka za utvrduvawe Nacrt  detalen urbanisti~ki plan  za УЕ бр.10, УБ бр.10.01, плански 
опфат “1”, vo Op{tina 
Prilep.................................................................................................................................................................. Str.10 
              10. Odluka za utvrduvawe Nacrt  detalen urbanisti~ki plan  za УЕ бр.17, УБ бр.17.03, 
плански опфат “А”, vo Op{tina 
Prilep................................................................................................................................................................. Str. 13 
              11. Odluka za utvrduvawe Nacrt  detalen urbanisti~ki plan  za УЕ бр.18, УБ бр.18.02, 
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Izdava: Op{tina Prilep. Glaven i odgovoren  urednik: Marjan Risteski – Gradona~alnik  na 
Op{tina Prilep. Dizajn i kompjuterska obrabotka: Gorica ^atleska.  Pe~ati: Oddelenie za 
pravni i op{ti raboti. Tira`: 60 primeroci. 

 
 


